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Aktivizimi I pedagogeve ne provime sipas Kurrikules
Vjetore

1. Shkojme ne menu “Aktivizo pedagoget ne provime”

3. Plotesoni fushat perkatese per cdo fakultet ge do perditesohet:




Ngarkimi 1 progesverbaleve

ESSE3 ka dy tipe procesverbalesh, ato te tipit STD dhe ato te tipit WEB

Tipin WEB e keni verifikuar kur keni krijuar Grafikun e Provimeve dhe keni vendosur WEB
tek “Tipi i Menaxhimit te Provimit”.

Ky tip parashikon ge gjithe provimet e krijuara ne kete forme te plotesohen nga pedagoget.
Pasi pedagogu ka kryer punen e tij dhe ka do te dorezoje procesverbalin e printuar nga fagja
¢ tij personale dhe pasi e ka firmosur, eshte radha e sekretares qe kete procesverbal ta
ngarkoje ne librezat dixhitale te studenteve.

Dy jane veprimet qe Sekretaria duhet te beje per te ngarkuar informacionet ge permban
procesverbali. Te dyja keto veprime mund te behen ne menyre te pavarur nga njera tjetra,
Keto jane: ngarkimi i procesverbalit ne libreze dhe percaktimi i frekuentimit per studentet
(ata ge kane si vlere NUK FITON, NUK FREKUENTON, PAGESE, NOTE NEGATIVE,
etj). ESSE3 automatikisht i jep frekuentimin vetem studenteve te cilet kane marre note

pozitive ne procesverbal.

Le ta marrim me radhe duke shpjeguar pike se pari si te ngarkojme nje procesverbal duke
u bazuar tek NUMRI I SERISE qge kemi printuar ne FLETEN E PROCESVERBALIT
prodhuar nga SISTEMI.




Pasi klikojme tek menu’ja NGARKO PROCESVERBALET ONLINE, na paragqitet dritarja e
meposhtme.

Menyra me e thjeshte per perdorimin e kesaj dritareje eshte duke vendosur numrin e
SERISE qe lexoni nga fleta e procesverbalit ge pedagogu ju ka dorezuar dhe ge gjendet siper

djathtas fletes se printuar.

Pasi vendosni numrin e serise, klikoni mbi butonin “KERKO STANDARD” — Ky eshte
kerkimi tipik i bazuar ne numrin e serise qe keni. Ne nje moment te dyte mund te mesojme

se si perdoret kjo dritare duke u bazuar ne parametra te tjere kerkimi.




Vendosim numrin e procesverbalit, klikojme mbi butonin KERKO STANDARD, dhe
gjithashtu mbi butonin PRANO WRN

Butoni PRANO WRN dmth. Prano gjithe verbalizimet per cfaredolloj studenti, pavaresisht

notes, ge ben pjese ne kete procesverbal.

Ne figuren e meposhtme gjeni rastin e nje numri serie ge kam vendosur dhe ge kam shtypur

butonin KERKQ STANDARD.

Sic shikoni me poshte, na paragitet lista e gjithe studenteve ge ben pjese ne ate procesverbal.




Verifikimi ge duhet te beni eshte ge numri i studenteve te jete po ai, dhe pa prekur asgje
tjeter, te shtypni mbi butonin Perpuno p.verbale.
Ky veprim do te ngarkoje ne librezen dixhitale te studenteve ge kane marre note pozitive (5

¢ siper), noten € tyre. Qe nga ky moment, studenti, duke u identifikuar nga fagja e tij

personale, mund te shohe noten ne karrieren e tij studentore.




Pérditésim i karrierés sé studentéve

Ngarkimi i 1&ndéve né libreza do t& béhet pasi kemi mbaruar me plotesimin e kurrikules se
studimit dhe shperndarjen e lendeve ne vite, ose kur kemi béré njé ndryshim né Kurrikulén e
Studimit. Kjo progeduré i ngarkon studentéve t& atij programi studimi l&éndét e reja, u ndryshon
1&éndén ose ua fshin ato, né bazé t& ndryshimeve n& kurrikul.

1- Pasi jemi loguar, shkojmé te menu-ja dhe kérkojmé ‘Pérditéso’, klikojmé dy heré:
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2- Plotésojmé fushat sipas kérkesave, ngs duam t& kérkojmé t& gjith& studentat né até
program studimi zgjedhim butonin ‘Zgjedhje e shméfishté’, ndérsa né rastin kur duam té
kérkojmé vetém nj& student zgjedhim butonin ‘Zgjedhje studenti’. Tek progedura
zgjedhim ‘Ngarko planet statutore’, e i jap ‘Ok’, né fund pasi kemi plot&suar t& gjitha

fushat klikojmé& butonin ‘Pamje paraprake’ dhe i japim ‘Kryej’.




Do té& shfaget tabela si mé& poshté , ku shfagen te gjithe studentet te cileve do ti
perditesohen librezat dhe i jap * Kryej’:
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4- Do klikoj butonin

koj ‘OK’:
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5- Né tabel




6- Pasi kemi bere ngarkimin e planeve, mbetet zbatimi I tyre. Per kete shkojmé te progedura
dhe klikoj ‘Zbato planin e studimit’ dhe i jap ‘Ok’:

7- Vazhdoj mé tej me ‘Kryej’:




D
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Do té shfaget tabela si mé& poshté , ku shfaqen te gjithe studentet te cileve do ti zbatohen
librezat. Vazhdoj me butonin ‘Yes’:




11-Né rast se tek rezultati [ pérpunimit, nuk ju shfaqet Aggiornamento effetuata
correttamente, kontaktoni me IT tuaj ose helpdesk(@rash.al.




12- Pas ngarkimit te planeve, kontrolloni librezen e nje studenti tek menu “Libreza e
studentit” per te kontrolluar qe lendet e studentit jane ngarkuar ne libreze dhe jane Brenda
planit:
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13- Nese pas ngarkimit te lendeve ne libreza beni ndryshimi ne kreditet € lendeve tek menu

“Kurrikula e studimeve”, per ti perditesuar keto ndryshime edhe ne librezen e studentit,
do kryeni proceduren “SEG”:




Psh, kerkoj lenden “arkitekure”, mund ta kerkoj duke vendosur %, per te mos shkruar emrin e
plote, dhe pasqyro:

Do me shfaqget lista € lendeve e te programeve te ndryshme, ndaj duhet te kem kujdes ge lenda qe
zgjedh te kete ajo e kerkuar. Kete e dalloj pasi kodi I lendes fillon si kodi I programit:
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14- Nese pas ngarkimit te lendeve ne libreza beni ndryshime te emertimeve te lendeve tek
menu “Lista e lendeve”, per ti perditesuar keto ndryshime edhe ne librezen e studentit, do
kryeni proceduren “AGG_AD_OFF”, Ndjekim hapat njesoj si procedura SEG.
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15- Nese pas ngarkimit te lendeve ne libreza beni ndryshime te grupit te studenteve tek menu
“Regjistrime”, per ti perditesuar keto ndryshime grupi edhe ne librezen e studentit, do
kryeni proceduren “ASS Classi”. Ndjekim hapat njesoj si procedura SEG.
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Perjashtimi nga tarifat per studentet e percaktuar ne
VKM

Per te bere perjashtimin e studenteve me raste te vecante tarifimi, ndjekim hapat e listuara ne
kete manual.

1- Shkojme tek menu “Regjistrime”:
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2- Tek fusha “Perjashtim”, zgjedhim se ne cilen kategori ben pjese studenti:




4- Ne ate moment, studentit do ti zerohen taksat nese eshte Bachelor ose do ti
pergjysmohen ne rast se eshte master. Me pas mund te kryeni pagesen sipas
manualeve mesiper




Printimi I Studenteve te regjistruar ne provim

1- Nje dite para provimit pedagogu logohet ne faget e tij dhe printon listen e studneteve
te regjistruar ne provim. Per kete, klikon te menu “Grafiku provimeve” dhe tek
provimi ge duhet klikon si ne figure:

Pedngog HOME - Grafiku § Provimeve
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2- Ishfaget lista e studenteve te regjistruar ne provim:
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3- Per te printuar listen e studneteve te regjistruar, klikon:
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Regjistrimi masiv i studentéve nga sekretaria

Le ta ndjekim hap pas hapi

1. Zgjedhim Lenden

Viti Akademnik 2014 | Eotameis . . Fitimi piAoR014 | Fundl BOM22015 |
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2. Krijojme Provimin
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3. Vendosim Kushtin e Profilit (e viefshme vetem per programet ge kane profile studimi ne UBT
dhe UART)
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4. Vendosim detajet e zhvillimit te provimit - percaktojme oren, grupin, godinen, sallen

5. Vendosim Pedagoget ku njeri duhet te jete KRYETAR (nderkohe ge Sezoni vendoset
automatikisht)

Disa universitete i kane te ndara Sekretarite te cilat krijojne provimin dhe sekretarite ge preﬂp@'ﬁmo 75

studentet. ep
)
m




Me hapin e gjashte fillon puna e Sekretarive ge prenoton studentet.

6. Klikojme ne butonin LISTE TE REGHSTRUAR
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7. Na shfaqet Dritarja e cila permban detajet e provimit dhe listen e studenteve ge ne moment

te pare do te jete bosh
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8. Ne kete faqe eshte shtuar mundesia e prenotimit masiv pervec prenotimit manual ge
Sekretaria ka bere deri tani duke prenotuar studentet, Butoni quhet Pren.Masiv

[iPren Masiv | | ZhvendosneTum. | | Prolsen |

| Modsiif [

9. Menyra si na shfaqget dritarja e prenotimit masiv

Pjesa siper ka fusha filtrimi me te cilat duam te filtrojme studentet ge nuk e kane dhene kete
provim.

Fushat te cilat Universitetet kane per te plotesuar dhe ge mund te pre-filtrojne jane Profili, kursi,
tipi i regjistrimit, grupi.

Nese duam, mund te dhe klikojme direkt butonin KERKO dhe sistemi do te na paragese gjithe
studentet e mundshem per prenotim ne kete provim.




Filtro studentss
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10. Paragitja e listes se gjithe studenteve te cilet mund te hyjne ne kete provim — pa asnje dallim
kursi, profili apo grupi

Ne rast se kam klikuar ne butonin KERKO pa vendosur asnje filter, sic edhe mund ta shihni nga
imazhi, ne kete liste kam gjithe studentet e gjithe profileve, gjithe kurseve, gjithe grupeve,
studente te rregullt dhe perserites, ge kane frekuentuar ose jo.
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11. Filtrim brenda dritares — Ne kete rast une kam filtruar per kod profili INFO, per kursin 1 dhe
studente perserites (qe sigurisht nuk kane dhene provimin). Gjithashtu mund te klikoj mbi
kreun e seciles kolone per t'i renditur studentet sic dua.
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12. Zgjedh studentet qe plotesojne kriteret e mia. Klikoj mbi butonin ZGJIDHI TE GJITHE, ose i
zgjedh tek e tek nga kolona “Zgj.”
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13. Klikoj mbi butonin PRENQOTO per t'i prenotuar keta studente. Me kaq mbarova pune per ate
lende dhe per ate grup te percaktuar tek Grafiku.

14. Kontroll liste te prenotuarish

Per te kontrolluar listen e studenteve qe jane prenotuar ne provim, egziston mundesia e
gjenerimit te nje PDF’je nga butoni PRINTO LISTE TE REGJISTRUAR ge gjendet tek Grafiku i
Provimit.
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15. Forma aktuale e kesaj liste eshte si me poshte ku jane futur gjithe detajet e mundshme per
te identifikuar listen e studenteve ge jane prenctuar ne provim. Ky eshte kontrolli
perfundimtar ge Sekretaria ben per te pare nese prenctimi qe ka kryer eshte i sakte ose jo.
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Regjistrimi Online i Studentéve

Né kété paragraf do trajtohet progedura e regjistrimit paraprak t& studentit n& programin ¢
studimit nga faqja e ti) web. Pér t& sqaruar két€ proceduré do t& pérdorim si shembull
nd&rfagjen e Universitetit t& Arteve. Dhe pér universitetin tuaj progedura do jeté e nj&jté, ku
do ndryshojé vetém logo e universitetit dhe programet e ofruara.

Per tu regjistruar ne Universitet duhet te shkoni ne fagen web te universitetit:
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: (- Matnkullime par Tituj Nderi
: B Matrikuliime pér Titull Memorje
' ]_: Matrikuliime pér Barazviers Totale Titull

a

Matnkulllme psr Lavizshmeén né Hyrje
Regijistnime
B Lista e t& regjistruarve me kusht
_ B Menaxhim gjuhe pér matrikuli
& Ndsmume Prograrrd dhe Transferime

i -3 Printime Badge dhe Libreza

: & (3 Akte Administrative

i &2 Parpunime

Hll A Matrkuiime per Barazviers Totale Titull
il B Matrikutiime pér Lévizshmen né Hyrje

1l BB Regjistrime

il B Lista o 16 regjistruasve me kusht

i| B Menaxhim gjuhe pér matnkull

Kur hapet menuja, do ju hapet nje dritare si ne imazhin e meposhtem. Me pas do te shtypim ne te

cilin duhet té regjistrojmé pérfundimisht.

Kérko Person

hitp:ffdocs.rash.all?p=450
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) File Ndrysho Ve,

Qyetiibmitages | = ] Progrem re. 15 mbyta 7]
Pasi kemi futur kéto te dhena, verifikojmeé informacionet né lidhje me Programin e zgjedhur nga
—— Studenti gé té pérkojé me t8 dhénat e sekretarisé, atéheré tek skeda poshté Tarifat
i i
] - o108 . [Hest
Tot. Zgjedhus:
aquai m. arketimin 4, AreEtimi
R .
[ Lista e pejashtimeve | Konkusse
[Maﬂge pagés'e' re dors ] Ikga;n_r;tﬂ;ah;ré—] - Kafriers e i
Veit giendie ekonimive | [ Librezs o Studeriit_
Zgiedhim tarifen e regjistrimit dhe shtypim butonin Paguaj M.Arkétimin, zgjedhim mandat arkétimin
( <
Y GurO%
(PEN1-Te)
\‘.“ RSITEIS
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= sm s e e e

Data e Reqestrimit|19405/2012_| mmlw '

Data t*Regist SU[SI2008 | _ VA t'Regiet 5.0, 00
| Univ. TReggst. SU[1D1041 niverseti Bgpeaer {Tranis 41

i Varsi T Toiingeunithc _|[Dapernami _ 41 i
Breri Sod P12 (22013 | Tipologh swdenti {
€ bastrtizua [
N R | T T R |

Invakditet 3
Shiresa Seaitle |

wmh@ﬂmﬁ_ﬁ |

| [ﬁlultd:1dmm1 Gihsthmhta e

110153 '1‘51? P

Tot. Zg|=dhu| f )

gF'aguumakdmn u, avkenf [ i : T
| Zondh zeiat S el R i ¥ <

[ Liva & periashimeve |

it ]@M&&m (i P s o2
t. giendis ekonimke} i Libteza & Studentt |

OK dhe klikojme Kryej Pagesén, zgjedhim Pagesa né Banke (BD) , vendosim datén dhe zgjedhim
OK.

Kryej Pagesén

L e e, B ack P e e T

:

e L e AT — - 5

N. M. Arketimi bﬁﬁoﬁdﬁﬁdﬁﬁﬁ'oﬁbddﬁé? SENE .
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Pagesat mund té paguhen dhe né Posté ose né Arkén e Universitetit, si psh. Libreza éshté njé shumé

qé ngel né Arkén e Universitetit, ndaj né fushén Pagesa kujt? duhet té zgjedhim vierén Arka

N. M. Arkétimi [00000000000000000024

(il Ndryshb s Vepsime = Limdrint: Dritare 22y o

Pagesa kujt B

Tip Rimbursimi~ * Emartimi I |

Aka

Pagess ne Poste

Pas ketij veprimi, duhet te fusim Grupin ku studenti do té futet (Skeda Grupet Mésimore).

Taifet | EEL TR Detyihme Formusse Shtgss| Grupet Mésimore |
: [[ G mesimore: 0P B (18) ) (o Ricakto Grupet = < || i Aicaklo Grupet Mesimors )
: Perudha e lEvimit efektiv 16 mesimit | Grupi Mésimac e | Gjuha |
VIS S — e
Automatikisht do t'i percaktohet nje grup pasi kemi futur siper gjuhen
A
[ Listseprissttimeve | Korkuse [ Stomime che barazine)
| Man pagesa me dote {0 s Pagesa s ' oo ol Matrikallo |
[ Libreza & Studentit ]

Tek skeda Grupet Mesimore, aty ku thote Gjuha Mésimore, duhet te zgjedhim te vetmen vlere ge
eshte SHQIP. Per te futur nje vlere, shtypet gjithmone butoni i djathte dhe nga menuja ge na hapet

zgjedhim fjalen SHTO

Duhet té kemi parasysh, gé né Menu'né Kuotat e studentéve ndaré né Programe Studimi dhe

Studimi.

http:fidocs.rash.al/?p=450
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Matrikullo

Ne perfundim duhet te shtypim butonin Matrikullo. Pas kesaj, nese kemi fe

bejme me vetem nje grup, nuk bejme gje tjeter, por zgjedhim fjalen Perfundimtare, si butoni me

poshte, e deri sa tju dale mesazhi “Matrikullimi do te behet perfundimtar, deshironi te vazhdoni me tej?”

matrikullimi i studentit nuk eshte per t'u konsideruar perfundimtar.

Y

Data 1*Regist SUTEAIF009
Univ. 1*Regiist. SU{TOTI041 l

"*ﬁ‘===i
Brezi Stud, 2012

rwmgamE I
0122013 | Twsnm

KFU [T80F] Stot Pant-time | t

Punitor (] Né pritle & vendimi [

Pan-limeF Aematvé | | g

[ Ven. giendie ekonimike

Paquai malkemnm [ Zaidh kesti 1
Zaiidh zeiat T Lo il
ulsta e pelaa:hhmevg_] Fonkurse
[ Matr.pagesa me doré ||t Pa [ Akte administative J Printoi=

| Libreza e Studentit |

Me kaq perfundon e mund te rinisim gjithe procesin nga e para

r-r.--r "

Yt et i
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Tagged under: Grupi i Studentit, Grupi Mésimor, Matrikullim Studenti, Pagese Tarifash, Regjistrimi

Pérfundimtar, Zgjedhje Programi
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Shpérndarja e 1éndéve né vite

Vitin Akademik 2012 kur kemi nisur perdorimin e ESSE3, ne kete dritare, per secilin Program
Studimi kemi ndertuar nje Rregullore per Brezin Studentor 2012 dhe Kurrikulen 2012. Pastaj

kemi ndertuar X skema sa Profile Studimi kemi pasur.

Program studimi |
Rregulloga
Brezi Studentor [ 2012 e —7
VA Rishikim | 2012 18,12,2012 WORMALE I: i |
Kusht SQL| l:.s;,l EE "-!ifﬂ?fiﬂ s } J
Q Status mmzuar . Ka 23plane 13 ndédidhurs, pranohen ndtyshime 15 p|esshne né regullore = Anuﬂo Planel
Wm—mm—v—r——ﬂ -
{_ Skamae planrl] - ;SkamatePlamﬁ Kcntrol!e Konﬁg I

Vitin Akademik 2013 kemi ndertuar 2 Rregullore te reja, ku njera ishte rishikim per Brezin
2012, dhe tjetra ishte Rregullore e fresket per Brezin 2013, te dyja te lidhura me VA Rishikim
2013. Te dyja keto rregullore krijohen ose nga fillimi, ose duke perdorur butonin KOPJO

RREGULLAT.
Pragram Studimi: EA11KP Ekonoml dhe Agroblznes [KF’] [BA]
Rregullorja: EA11KP12 EA11KP12
\ftnBunmlt.[%m_- 013 it pércaktlml-\ft Kumkuses)

-j2012

Brezi Studentor ~ pritése: 2012 ! VAI Pél’caktll'ﬂlt
Kurrikula Ry : rk, 91_4_ | __-_ VAI_Kurnkules

Nderkohe, per vitin akademik 2014, do te kemi 3 Rregullore

1) Brezi 2012, VA Rishikim 2014

2) Brezi 2013, VA Rishikim 2014
3) Brezi 2014, VA Rishikim 2014

Nje sqarim i nevojshem. VA Rishikim 2014 eshte duke folur per Kurrikulén fimeve
2014, ku Lendet e vitit te pare do jene njesoj me Kurrikulen e miratuar ne vitin 2014 per
studentet € rinj qe po hyjne (brezi 2014). Viti i dyte do jete nje rishikim i krediteve/lendeve




ge studentet e vitit te dyte (brezi 2013) do bejne gjate 2014. Shpeshhere keto vlera jane
njesoj. Ndersa viti i trete do jete njesoj si kurrikula miratuar para 3 viteve me ndryshimet e
nevojshme ge mund te duhen per ta rregulluar. Po sidoqofte vlen per Brezin 2012.

Brezi 2012, VA Rishikim 2014 - Viti 1 do marre lendet nga Kurrikula € Studimeve 2012
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Brezi 2012, VA Rishikim 2014 — Viti 2 do marre lendet nga Kurrikula e Studimeve 2013.
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Struktura e viteve akademike

Pérpara se té kryhet kopjimi i Kurrikulés nga nje vit né tjetrin, duhet té sigurohemi gé kemi vendosur
Periudhat kur Programi do té kryhet , rasti konkret né& 2016/2017.

1- K&rkojmé né navigator Struktura e Viteve Akademike dhe klikojmé:

H Karakteristika pér tip Strukture
l B Kualifsime pér tip Strukiure (Organika)
| H Menaxhim Karakterishkash par Strukture
H Menaxhimi | Organikéis pér Strukture
B Menaxhim grupe strukturash
W Struktura e Studimeve Univ. Huaj
| B Qytetet e Strukturave & Univ. Huaja
| B Tipe Strukturash Univ. i Huaj

T T TR T e [




5- Dhe klikajmé Ruaj:




6- Klikojmé butonin Kopjo nga VA tjeter (Rasti | universiteteve ekzistuese)

G
En YIRO%
= QS’TET\.Q



_’_‘ e L' ._W_«L1E_-t1._f_-:, =

AL

s

..h.l-h-- -

"

.IT-ul._.r,.ll_.:,.k_J

-

A T e e —

7- Plotésohet VA burim, ne rastin konkret 2015/2016, check-ohen tre check-box si mé poshté dhe
klikojmé butonin Kopjo:

8- Klikojmé Yes:




] omﬁuﬁgmq!dudﬂunikopfminpahmmMEPEmjedhwﬂ |

10- Shfaget tabela me numrin e kopjimeve té realizuar:

Lo Snronro

Fomerve



11- Tabela e méposhtme paraqet gjithé programet e studimit té ndaré né semestra, fillimin dhe
mbarimin e semestrave apo vitit akademik, té cilat jané t& ndryshueshme.

Rasti | njé universiteti té ri, s’duhet te harrojme ge per Bachelor, do vendosen 3 rreshta per secilin
Program (Semestri 1, Semestri 2, Viti).







Pérditésim i karrierés sé studentéve- Zgjedhja SOST

Ne rastet qe planet mesimore perfshijne edhe lende me zgjedhje, ngarkimi 1 ketyre lendeve
ne libreza realizohet me ane te procedures SOST.

1- Pasi jemi loguar, shkojmé te menu-ja dhe kérkojmé ‘Pérditéso’ dhe klikojmé dy heré&:

|
I
B Menaxhimi i studentéve
: H Te dhéna mbi parsonat
[ H Rubrika e personave
H Rubiika a studentéve
| H Stafi Akademik
| B Parsonel Ndihumis Mgsimor-Shitancor
1B Subyekle & Jashime
| B Personel Administrativ
B Pozicione Punasimi
l + ™ Funksione Administrative
| =@ Karera @ Shudantt
| =8 Stuktura Organzabve
i & Struktura e Studmeve
| 71EleendaPrownesh
|

5483 Funksioned & sharbiawt
# € Vertatime dhe Dokuments

3 &3 Agjensia Kombétaie & Provineve
& & Tarifat

i (3 Npoflime dhe Rendte

4 €9 Raporte dhe Statistika K
& &1 Te dhena strukiurore ]
# ) Komuniidme £
283 Menaxhim Sigune

283 Arkivim fashikuish

» €3 Kalandar Takimesh
vr lllmaﬂunlrmmm-!nlmh

wE‘ i ,_I ?_dﬁ"
AR AP TR &
-'i'.;-' e

2- Plotésojmé fushat sipas kérkesave, nqs duam t& kérkojmé té& gjith& studentat né até
program studimi zgjedhim butonin ‘Zgjedhje e shmé&fishté’, ndérsa né rastin kur duam té
ké&rkojmé vetém njé student zgjedhim butonin ‘Zgjedhje studenti’.

SHQ'F'E,Q
&.5’
¥ ¢ ‘r;s
g \ (‘,,'....'I 3
AN A

3- Tek progedura zgjedhim “SOST”

/"'\




4- Klikojme “Lende e Re” per te zgjedhur lenden me zgjedhje gqe duam te shtojme ne libreza
dhe e kemi ne shperndarjen e lendeve ne vite. Pasi klikon “Lende e Re” ju shfaqet ne
ekran:

Ne kete tabele do plotesoni fushat, ku lenda me zgjedhje nga do merret, ne kete manual po
shtojme lenden me zgjedhje anglisht:




Ngs te gjithe studentet e kane kete lende me zgjedhje, do I zgjidhni te gjithe. Nese e kane vetem
disa prej tyre atehere do higni check-un nga ata qe nuk e kane zgjedhur, pasi mund te kene
zgjedhur lenden tjeter psh:italisht:

FZR-A000001 | T

s




PRENOTIM MASIV | STUDENTEVE NE PROVIM
Hyrje

Kjo dritare e re lind si nevoje per te menaxhuar ne menyre te sakte prenotimet e studenteve ne provimet ge
krijon Sekretaria Mesimore, Problemi i reflektuar me dritaren Pasqyra e Rezultateve te Detyrimeve dhe
Provimit eshte si shkak se kjo dritare nuk ka lindur per te nxjerre listen e studenteve ge bejne pjese ne nje
grup, por listen e veprimtarive ge studentet kane ne librezen e tyre ku grupi mund te jete i ndryshem nga
njeri vit ne tjetrin, si dhe momenti kur eshte futur kjo veprimtari ne libreze, studenti te kete gene | rregullt.
Nderkohe qe detajet e librezes nuk perditesohen per te reflektuar situaten e re te studentit {nese studenti ka
nderruar grup ose eshte perserites), lindi nevoja te ndertohef nje dritare e re e cila te mundesonte
prenotimin e studenteve ne menyre te rrequllt brenda Grafikut. Ne kete menyre, Sekretaria e ka te garte
nderveprimin e nevojshem. Per cdo Veprimtari kryen prenotimin duke pasur dhe listen e sakte te studenteve.

Le ta ndjekim hap pas hapi

1. Zgjedhim Lenden

ViiAkadernik PO14 | B@BOE ] Filimi BA0RG1s | Fungi 0272015
Programi i Studimit EATIIP | Exonomi e Agraitiznes :KP][BA] e ]
Emérimii Lendes EATIKPO70  [5)) Nammatiks e Zoatuar E ‘| (... Prnto kaiendarin

2. Krijojme Provimin

[ Det |uenash| Forma 2 kontrott | Fillim Regiis. Lumjenms{ Daté Provimi |Zni.zmlllimprwl

. mmm:um_ ‘14‘

3. Vendosim Kushtin e Profilit (e viefshme vetem per programet ge kane profile studimi ne UBT dhe

UART)
Detaie provimi .MWE-‘!I'SM‘.&W‘EI[EM“] i ERE U P (e e
" Funai pomomooo | Selia | Rezerwar [ MenaPren. STD ] e

Kushiti [CHK_PDS_08

Shanime [ I

4. Vendosim detajet e zhvillimit te provimit - percaktojme oren, grup



| Detaje provini | Zhvillim Provimsi | Sezone i idhwa | Komisioni -

5. Vendosim Pedagoget ku njeri duhet te jete KRYETAR {nderkohe ge Sezoni vendoset automatikisht)

Disa universitete i kane te ndara Sekretarite te cilat krijojne provimin dhe sekretarite ge prenotojne
studentet.

Me hapin e gjashte fillon puna e Sekretarive ge prenoton studentet,

6. Klikojme ne butonin LISTE TE REGJISTRUAR

{! Prova finale [ [finfo Biznesi Grupl [STD [WEB | I Josi2/2015  [11M22015 1200212015 [Zgjedhje automatl

Printo kst 1o regisiouar | || bists t8

{inGieneoSeing] | Gieneo PP |

7. Na shfaqet Dritarja e cila permban detajet e provimit dhe listen e studenteve ge ne moment te
pare do te jete bosh

T’ File = Nelryshis 73 Veyiiirny s U i ity Db 8 st st S A R e T
Vit Akademik 2014 | pota0is | Fifiu 0171072014 |  Fundip0f2/2015 |
Program Studimi EAT1IKP_ | Ekonomi dhe Agrabiznes [KP] [BA]]
Veprimtana Matematiks e Zbatuar |
Emértim Provimi [f | finfo Biznesi Grupi 1 ] Form.kontr. [ 7] Rezerar
Data e provimit [12/02/2015. | Oré Provimi 08:00 | Godna [N  selz[lEn ]
Grupi i studentéve [Grup specifik |[Brupi1 | Elementi| | N'Vende| |

Zhvillim provimi [ 25|

Matskula ~ Emi___|Date Regjstimi[Data refuzim fundit | Lajm | Rezuhati[Forco Verb]
I | i _I ! I

8. Ne kete fage eshte shtuar mundesia e prenotimit masiv pervec prenotimit manual qe Sekretaria ka
bere deri tani duke prenotuar studentet. Butoni quhet Pren.Masiv

Prenctimnga Excal — T el
__Modeli IE _ Prenoto ‘!‘] !!:Pmnf.Musiy.1

9. Menyra si na shfaget dritarja e prenotimit masiv

- Zhwendos né Tum.. [ Printo Listen ]

!
F

Pjesa siper ka fusha filtrimi me te cilat duam te filtrojme studentet ge n dhene kete provim.

regjistrimit, grupi.



Nese duam, mund te dhe klikojme direkt butonin KERKO dhe sistemi do te na paragese gjithe studentet
e mundshem per prenotim ne kete provim.

Filro studentit
Programl | Studimit | [ | Veprimtaria | | e T
Rreguliorla Mésim, ) Vit | reg|istrimit Kursi | Tipll regjistrimit

Profill | Studimit | 1 R Grupl I | B
L Keto
L ténda | Programl |VARreg.| Proi | NrMatk. | Emd [ [ kust | Grupi Inp Regl{vamkl _gj

[ Il I I il | _ B . b ] s | i

10. Paragqitja e listes se gjithe studenteve te cilet mund te hyjne ne kete provim — pa asnje dallim kursi,
profili apo grupi

Ne rast se kam klikuar ne butonin KERKO pa vendosur asnje filter, sic edhe mund ta shihni nga imazhi,
ne kete liste kam gjithe studentet e gjithe profileve, gjithe kurseve, gjithe grupeve, studente te rregullt
dhe perserites, ge kane frekuentuar ose jo.

L S P pin

ténda | Programi |VARreg] Proms | NrMamk. | Emrl | mbtemi | kursl | Grupi [nip Regjisf vA Frek | __g]_]
{ i If e i M — i STy [ | i !
EATIKPOTIEATIKP 12012 |JNFO-A08 |EA11KP00214P.RVENOLA ~ |EHuKuLd IR R < 1 ] i
EATKPOTJEATIKE | |E012  [[NFO-A-08 |EATIRPOO13JpREONELA |~ JKODRA | B B . i€ =g B
EA1iKPOTIEATIKP _ |p012"  |[NFO-A-08 |EAT1KPOD14JARSIDA JHoXHA B l lic [ 2013 *#
mmmiﬁ?—jﬁmlw—iw_“" ERREE] P
EATIKPOTIEATIKP  [2012 |[NFO-A-08 JEATIKPOOZI(ANTONELA ___ |ERAJA i I12 fic [La28
EA11KPo7YEATTKP  R012  |iINFO-A-08 |EATIKPOG2{§AMERA JEEQIRAJ i} I ]E 1[ | z
EATIKPOTJEATIKE P01z JJNFOARS [EATIRFODZIGALIN __— JMEWMET |1 P B
EANKPOTJEATIKP [2012  |INFO-A-08 |EATTKPOOT4JELEAN KAMBERI I i iBI ][ mﬁ 8
EAKPOTYEATIKP 012 |JNFO-A-08 |EATIKPOGT4{AIDA JREKA | Jic %y B
[EATIKPOSEATIKP 012 |[NFO-08 |EATIKPOOTRpD! JEULKY T L5 LI
=JEAKPOTIEATIKE  |R012 | |JNFO-A-0B |EATIKPOO21GADELA, |BKORA TR lic 1 L L]

\Zghdhit githe | | Higzgiedhien,| [ Prencto | [ DI

11. Filtrim brenda dritares — Ne kete rast une kam filtruar per kod profili INFO, per kursin 1 dhe
studente perserites {qe sigurisht nuk kane dhene provimin). Gjithashtu mund te klikoj mbi kreun e
seciles kolone per t'i renditur studentet sic dua.
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12. Zgjedh studentet ge plotesojne kriteret e mia. Kliko] mbi butonin ZGJID TE GJIﬁEﬁ%e L}@ih

tek e tek nga kolona “Zgj.” /l»;p e J,Ro*?’(}
ERsiTES
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13. Klikoj mbi butonin PRENOTO per t'i prenotuar keta studente. Me kag mbarova pune per ate lende

dhe per ate grup te percaktuar tek Grafiku.

14. Kontroll liste te prenotuarish

Per te kontrolluar listen e studenteve ge jane prenotuar ne provim, egziston mundesia e gjenerimit te
nje PDF’je nga butoni PRINTO LISTE TE REGJISTRUAR ge gjendet tek Grafiku i Provimit.
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viiAkademik [P014 [ POT4R01S ] Flimi [§1/1072014
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Emértimi i Léndes [EATIKPO/9 | Metematiké e Zbatrar
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Fund BoA22015 |
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1D | Tipii Provimit | Eméten I Det ]aenam[ Forma e kontrolit }Fmimmgm]ubynjenms_] Dats Provimi [zm 2twillim prov |
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6| Provafinale = finfoBiznesi8 ~ $STD. WSF S [Provim. “[ter22014  Jo50122015  [oan1/2016  Pgjedhje automat]

| } 7{Prova finale v finfo Binesi Grupi STD | 90212015 102120156 12022015 Pgiedhje automati
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15. Forma aktuale e kesaj liste eshte si me poshte ku jane futur gjithe detajet e mundshme per te
identifikuar listen e studenteve ge jane prenotuar ne provim. Ky eshte kontrolli perfundimtar ge
Sekretaria ben per te pare nese prenotimi ge ka kryer eshte i sakte ose jo.
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VENDOSJA E ID MATURANTIT- (VERSIONI I RI)

1- Me azhornimin e sistemit te ri, vendosja e ID maturantit do behet tashme te menu
personi, fusha Diploma Matures Shteterore.

= il Universiteti i Sporteve té Tiranés

1 BEIS mi
B Menaxhimi i studenteve o ke
~H Té dhéna mbi personat R Kerkesa b
~H Rubrika e personave B Kritere Vi
B Rubrika e studentéve -

A Stafi Akademik ||BGjendia e

|| BPrinto rap
|| & Tipe Diplc
|| B Tipe dipio

- B Personeli Ndihmés Mésimor-Shkencor
B Subjekte t& Jashtme
8 Personeli Administrativ




2- Klikojme me te djathte ne fushe dhe klikojme shto ose shto ne fund:




Plotesojme informacionet perkatese, ku fusha me te verdha jane mandatore:

Viti | diplomes dhe ID mature:




Ne fund klikojme RUAJ:
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Logout

PRILL 4, 2014  HEDHJA E NOTAVE DHE PERCAKTIMI | FREKUENTIMIT MANUALISHT  SHKRUAR NGA ERALDA HOXHA
NDRYSHO  PERMALINK

__ Libreza - Hedhja manualisht e notave dhe frekuentimit

Kjo procedure sherben per te percakuar frekuentimin dhe hedhjen e notave tek libreza e

studentit ne menyre manuale nepermjet ESSE3.

Me poshte po ju tregoj hapat ge duhet te ndigen,te shoqeruara dhe me foto,per te gene sa

me e kuptueshme.,

ek menuja kryesore do te kerkojme “libreza e studentit” dhe do te klikojme 2 here sic edhe

eshte treguar me poshte:

http:/idocs rash.al/didalila/hedhja-e- notave-dhe-percaldimi-i-frekuentimit-manualishthedhja-e-notave- dhe-percaldimi-i-frekuentimit-manualisht

L]
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Do te shkojme keshtu te libreza e studentit,dhe do te kerkojme per nje student te caktuar per

te cilin duhet te vendosim noten dhe frekuentim ne menyre manuale.

Do ta kerkojme te mbiemri,ose edhe me ane te matrikulles perkatese te studentit.Per arsye
demostrimi po kerkoj nje student me ane te mbiemrit ,pershembull “Hoxha", si eshte treguar

me poshte:

Pasi klikojme "Kerko student” do te shkojme te libresa e studentit perkates ge kemi kerkuar te

cilit do ti vendosim frekuentimin dhe noten.

Me poshte tregohet libreza e studentit ,ne te cilen do te zgjedhim lenden ge do ti japim

frekuentim dhe dhe ti vendosim noten .Per arsye demostrimi kam zgjedhur lenden "Biologji"

http:tidocs.rash.al/didakile/hedhja-e-notave-dhe-percaltimi-i-frekuentimit-manualishthedhja-e-notave-dhe-percaldimi-i- frekuentimit-manualisht
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Pasi vendosim ne vend te "P" —-a "F" (P = planifikuar dhe F=frekunetim ) si me lart,do te na

behet e klikueshme nje dritare tjeter ge duhet ta plotesojme ge eshte Viti/Periudha,te cilen po

jua tregoj me poshte :

éﬁ )
= : it
% ¥,
N \?-QJS
gy 5‘5{"

—VER

http://docs.rash.al/didakika/hedhja-e-notave- dhe-percaklimi-i-frekuentimit-manualishthedhja- e-notave-dhe- percaltimi-i-freluentimit-manualisht
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Dhe pasi venddosim Vitin/Periudhen klikojme “Ruaj’dhe te menuja ne fund eshte nje tab
"Regjistrim Provimesh” | cili do te jete hapi tjeter | radhe ge do bejme duke klikuar aty sic eshte

treguar me poshte :

hitp:#docs.rash.al/didakika/hedhja-e-notave-dhe- percaktimi-i-frekuentimit-manualishithedhja-e-notave- dhe-percaktimi-i-frekuentimit- manualisht
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o s e S g e e e

Dhe do te na coje ten je fage ge ndodhen te gjitha lendet ge studenti ndjek ku duhet te

zgjedhim lenden te ciles | kemni dhene frekuentimin,ge ne rastin tone eshte "Biologjia”:

http://docs.rash.al/didakika/hedhja-e-notave-dhe- percaldimi-i-frekuentimit-manualishtthedhja-e-notave-dhe-percaldinmi-i-frekuentimit-manualisht
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Pasi kemi zgjedhur lenden,dhe | kemi dhene “OK" te fagja tjeter ge do te hapet do te

plotesojme daten e prvomit dhe noten perkatese sic tregohet me poshte:
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http:ffdocs.rash.al/didaktikathedhja-e-notave-dhe-percakti mi-i-freluentimit-manualishthedhja-e-notave-dhe- percaldi mi-i-frekuentimit-manualisht




Libreza — Hadhja manualisht e notave dhe frekuentimit - Rrjeti Akademik Shqiptar - Dolumentacioni

e —

el i el

R | | e en s e i

| T =

i

oL tha
iy g ¥

iy

i
E
E
[!‘
I
If.
F

|

f

f
L=

Pasi kemi bere veprimin me siper,gjendja duhet te jete e ngarkuar dhe me jeshile sic tregohet

L}

me poshte:
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http://docs.rash.al/didakdika/hedhja-e~notave- dhe-percaktimi-i-frekuentimit-ranualisht/hedhja-e-notave-dhe-percaktimi-i-freleentirmit-manual isht
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# Titullar & Pérglegids! Mésimor & Laksionl Percpro. 2 | Ssalapro 1 |-
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Matrikuta |

4. Plotesoni fushat mandatore. Kini kujdes ne lejimn e plote te te drejtave duke I
percaktuar ne 0 si ne figure ku

PErc. = tregon mundésing e pércaktimit t& provimeve népérmjet funksioneve web nga fagja e pedagogut
0: percaktimi i provimeve nuk lejohet
I: prcaktimi lejohet vetém pér provime n& Elem.Mésimore, ku parashikohen
2: pércaktimi lejohet pér provime si n& Elem.Mésim. si n& Lénde

Shfaq. = pércakton cilét provime duhet t& jené t& shikueshme nga pedagogu

0: pedagogu ka shikueshméri vetém t& provimeve ku rezulton i lidhur

| t3 dhiinave kryhet vetim plir pedagogét e rinj.
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KODBI
[PO_GEN

IPO_CONTR

IPO_CONF

Ekzekutim procesesh pér Kushtet e kalimit né vitin pasardhés

Pér t& p&rdorur kété funksion shkohet ne z&rin e Menu’se “Ekzekutim procesesh pér
Kushtet e kalimit né vitin pasardhés”

Ky ze ndodhet ne krahun ¢ majte. nen dosjen Struktura Organizative -> Rrregullore ->
Kushtet ¢ Kalimit né Vitin Pasardh&s, ose duke kerkuar ne krahun e djathte per

fjalen Ekzekutim procesesh pér Kushtet e kalimit né vitin pasardhés

H StafiAkadenk Elczekustim procesesh piér Kisshtet o katimit n it pasar )

&3 Njosits Pérbérése

8 Kasifiimet @ Programeve 16 Studimit

# £3 Adresa dhe Profesione 18 Rreguiuara

& Rreguliore
€3 Rrogula Pranimi
#£1 Skema e Rraguilores Mibsimore
&3 Shphindania @ Moduleve/Lbndéve né Vit
%8 Rragulia pér Kontrol Vendesh pér Léndd
i+-£3 Kushtet @ Kabmit né Vitn Pasardhis

rohemi ¢ kemi konfiguruar
¢ Studentéve pér secilin
progeam studimi peér vitin e

Pérshkrimi

Procest mundeson gjenerimin e Regjistrimit Paraprak pr Vitin pasardhés ne Programin/Profilin e Studimit 1 studentit. Per llogaritjen e vitit té referimit,
shihni parametrin e konfigurimit DR_IPO (aktualisht vlera gshté 1 qershor). Para datés se referimit (1 gershor), hipotezat gjenerchen pér vitin aktual
akademik, e m¢ pasper vitineardhshem 7

Procesi mundeson kentrollimin e pengesave mbi supozimet e gjeneruar tashme (a2 vitin akademik pas atij t& llogaritur). Pér llogaritjen e vitit t& referimit,
shihni parametrin ¢ konfigurimit DR_IPO. Nese data &sht® para datés & referimit, viti akademik &sht2 ai | & viti me paré nga ai aktual, perndryshe zgjidhet
ai aktual

Procesi mundeson konfirmimin ¢ pengesave mbi supozimet tashme t€ gjeneruara (né vitin akademik pas atij té llogaritur). PEr llogaritjen e vitit t& referimit,
shihni parametrin € konfigurimit DR,_IPO. Nése data &shté para datés s& referimit, viti akademik &sht® ai i njé viti mé paré nga ai aktual, pérndryshe zgjidhet
al aktual
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@& Pérpunime té Prgjithshme
- Vifi Akademik
Fakulteti L
Cildet & Mmf g
Program Studimi R e e e R e i)
Perpurimi mund te behet ne nivel Viti Akademik, Fakulteti, Cikli dhe Programi, ose per secilin student tek e tek
..rpunlma pér qdn Studant

sl 4t —ni;',mq.«i"{ \-I'N-J" !::'I. ¥ qr"

Pérpunim g€ zgjat me& shumé, éshté IPO_GEN, zgjat deri ne 8 oré, dhe kryhet normalisht nga
muaji qershor (krijon regjistrimet hipotetike t& studentéve né vitin akademik pasardhés) duke

1 debituar Tarifat dhe pércaktuar Grupin ku studenti do t& futet né vitin pasardhés.




Fusha Disiplinore/Korniza Universitare e Kualifikimeve/Kuadri i
Pérgjithshém Formues

Fusha disiplinore &sht€ hapi i par& q& ndjek procesin ¢ pasqyrimit t& kurrikulés s& studimit. (ngs
jane kryer, kalo tek korniza universitare)

1- Fillimisht kérkojmé n€ navigator Fushat Disiplinore/Veprimtari t& tjera krijuese dhe klik
2 heré:

K
|
| 2 FUESTTA UTERe LA g
| B Tipet e Veprimlarive / Fushat Disiplinore / GMK'te :
& Tipologj fushatash i
B Makrofusha kategorish Ateco
B Tipet e Fushave Disipiinore

S A PR T TR

T T T

[ o1 Bl g,

2- Klikojmé butonin ‘Shto né fund’ p&r t& shtuar njé disipliné té& re:




|
:
L
:
B




NE kété ményré do veprohet pér ¢do disipling q& do shtohet.

1- Vijojm& mé tej me Kornizén Universitare t& Kualifikimeve, t& cilén e kérkojmé né
navigator me k&€ emértim: Korniza Universitare e Kualifikimeve dhe klik 2 heré:




2- N dritaren qé na shfaget né fushén Kod Kuadri Univ. vendosim kodin e programit toné

e

té studimit g€ éshté pércaktuar mé pare né menuné Rregullore mésimore dhe klikojmé
enter si mé poshté:




3- Do plotésojmé fushat t& rrethuara nga katrori i kug, duke klikuar me t& djathtén ‘Shto n&
fund’ duke shtuar secilén tip veprimtarie/grup disipline, fushat disiplinore/veprimtari t&
tjera dhe kodin GMK, dhe n& fund klik Ruaj si mé poshté:

i fh)

. |1 | sht pk fund me e djathitn

Vazhdojmé mé tej me hapat e plotésimit té Kuadrit té Pérgjithshém Formues.

1- Kérkojmé né navigator Kuadri i Pérgjithshém Formues dhe klik 2 heré:




2- Te fusha program studimi, kérkojmé programin pér té cilin do hedhim té dhé&nat dhe klik enter:




:l;mfr:m;n"ﬁ: 0

b ke B |

4- Klik Shto brezin si mé poshté, pér secilin brez té studimit gé do shtohet:
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9- Shto né fund dhe pér grupin mésimor, vendosim NN, pérvec rastin kur kemi diplomén pér té
cilén duhet Profin_S, klik ruaj dhe e mbyllim.
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Gjenerimi progesverbalit diplomés

1- Menuja pér t& printuar PV, kérkohet né& navigator “Raporte™:

|| EPrinto raport kaniere t& diplomant
I {{ B Lexim raportim arkétimesh
2 ullim raportime té ngarkuara

2- Zgjedhim ‘Mbrojtje diplome’ dhe e zgjerojme pér t& pré nénmenuté e saj:

[E Raportimet
& Grafiku i provimeve

| @& Kaniera

| 6@ Konkurset

| =@ Kumikula e Studimeve

1 -1 Hegjistt1Personave

| &-E Studentst
| @@ Tarnifat dhe Pagesat

3- Klikojmé né “Procesverbal provim formimi”. Kjo menu sh&rben edhe pér PV e
mbrojtje teze. Plotésojmé fushat pér PV q& duam té& printojmé dhe klikojmé né menu
‘Printo’:




4- Procesverbali printohet dhe I dorézohet komisonit t& mbrojtjes sé& diplomés.

Sezomn: : Dmplomes 2015/2016
Programs 1 studmmt: Kitars
ECTS: 15,00

Tirané, mE 25032016

A_ Beu R Berbiu
1 | Arben Hoxha
2 | Dxxlon Anflani
3 | Enea Kocibelli
4 | Viash Gjokna
Andtar Eryetar
Axtur Ban Roland Barbin




Hedhja e notave ne SEZONIN E VJESHTES

Ne versionin e ri te ESSE3, eshte bere e mundur mbartja e vlersimeve te vazhduara. Per shkak te shtimit
te ketij funksioni hedhja e notave nga pedagogu duke filluar ge nga ky sezon | vjeshtes do behet sipas
manualit te meposhtem:

1- Pasi pedagogu log-het ne fagen e tij, klik ne menu “Mesimdhenia”

dt%a Kjo #shilt fag]a fillestare @ provimeve q@ Ju shid retervar.
& Haplisirt o Rezerviar
Logout Aktualisht, ky Aplikacion Ju Lejon t4 krijon dhe dh @ provim d dw glithashiu karakberistikat e Kurrihutds sé studimeve t8 Unlversitoti
uu-;mfj_alaalmn B}
@ Home ¥ 19 ardhvnan do th integrohen funksana 1 reja ge mund tju ndihmajng né veprimtarits Tuja pofesk
@ Mbrojtje Piplome Pér 8 hapur funkslonet g8 déshiron] “Kikoni™ mbil emertimet » funksioneve nd anbn & Majts t& dritares.
@ Komisione
@ koo adi,al
Ju urojmi pund ti mberk.

2- Perpara se te hedhe notat e provimit perkates, shkon ne menu “vleresimet gjate vitit”:

O Hapésirt e Rezervuor Elnﬁ't'luﬂiVapdm[KMi Pro.’lnﬂl!h.ldmﬂ{ﬂldll
Logout. f £ . 3
T e, | Bazat & flnances [ABT-A-114}  Admiedsorim Biznest né Turizin [84)
o gazat o financts [MOH-C-DBA] Menadim (moknh! T pjmue) {m
@ Home ,nameum[mam] Areirg: Blznesi 0¥ Turlzdm (Filiall Pogradec) [BA]
@ Wésimdhiinie | Bazat o finances [aBT-C.0ux} ' Turkzom (Fitlal Pogradec) (me Koh 18 Fesshme) [54]
Grafiku i Provimeve o e T —i=m
o P hntoﬂuam[m-cm] ) _ | Admi u..mm t ,(m_mw,_ i) EA]
faupyTa e Rezultatove Bazat ¢ financss gmu m] | Monastien [aa.]
Lgndbt dha Studeniat
isrdsimet glats Vitit Bazateﬁmncﬂs[mcr.uui deninistrim Biznes ni Marketing [BA)
furrrilaia & Studlmave |m:enmm (F-c-084) | Fiancs Kontabilitet {e ka2 t2 piesshme} {Ba]
@ Mbrojtje Diplome Bazat e finanoss [FI-A-124] Firanc Kontabilitet (24}
§ N Drejtim financlar (ABVP-A- 134} Administyim Biznesi 08 Turfzgm (Fillali Pogradec) [B4]
@ o adial | Drejtio financiar 1 (Fr-C-134] Financs Kontabilitet {me kobE 6 pjesshme) [BA}
| Orejtim financiar 1 [Fk-A-124) | Financd Kontabiltet. (B4)
Oreltim financlar 2 [FR-A-164] Financd Kontatlitet (6}
Orejtim fnanclas 2 [FKC-138] ; " Financd Kontablibet (e 4ohé t2 plesshnc) (6]
lDrejtlmI financiar rkErhombBtar [FK- 6-01] Financy mubmm “e)
| oreptimt financlar ndérsombatar [FK.B02] Finanot [MSC]
AE g
7 %\,\\‘\ S}./O
) i )
&
Q
[~y
z ;
[e,
* ‘p@".’/,.?
e OKAST




3- Ne kete liste | shfaqen te gjitha lendet ne te cilet pedagogu eshte aktivizuar ne kurrikula per vitin
aktual akademik, sebashku me numrin e studenteve te cdo grupi. Klikojme tek numri |

studenteve:
e e e sy R s parmtr emmrmirny g s e gt s
vith | Kurriutes WS
Lista e veprimtarive mifsimore
¥ ; Studimi 's : Pri Komunika
eprlmﬁuhsimnm ; Progrem : Mlsmd.u : thsh nto | Eksporto
Bazat € finances (Grupi 1) :Arknlrim-bn Biznest ng Marleting [RA] kurrikula @ pérglithshme l u I 8 | Y :;.1
—— e e e e (SN U
| Adeninstrim Biznesi né Marketing {me kb2 12 I
Bazat @ finances {Grupi 1) | pjosstwna) [84] hrrikuda ¢ pérgiithshme 0 ;6 8 =
; L
Bazat ¢ finances {Grupi 1) + Administrim Biznes) i Turizbm [BA) Korgh 1 ié B fu
—_—— e e e e e e e ———— —— = ———— e — e — - —
| Admintstrim Biznes! b Turtzem [Filial Administring Biznes! né Turizém [Filialt | g i
Bazat e finances (Grupd 1) : Pogradec) (2A] Pogradec) 0 i S B =
B 1 1
Bazat e financss (Grupi 1) | Finance Kontabilitet [8} Financs Kontabilite achelor z & @ w
_-——————-———.——'—.———-—-—»**ﬁv«‘*____—— f— — ———— e e b — — e b e e e e
Bazat ¢ finanoss (Grupt 1) gnmmum(mmwmmn)[m turrikda e prgjithshme o - LN ;!,.—.,
i i
T t
Bazat o finances [Grupd 1) | et (5] lurrileda @ porglithshme z & B
_________________________________ ———— e e e b e e -
Bazat e finances [Grupd 1) i menaxhim (me koht v pjesshme) {84) lsriiada ¢ pergfithdune 4 : e 8 :E’

4- Ne kete menyre ju shfagen te gjithe studentet me vleresimet perkatese qe kane marr ne
provimet e meparshme.
Fusha “Pjesermarrja” nuk eshte e modifikueshme, pasi kete vleresim studenti e ka marre ne
sezon.
Fusha “vleresimi | vazhduar” jane piket ge ka marre gjate vitit, te vleresuara nga ju ne sezon te
rregullt.
Fusha “provimi perfundimtar” jane piket ge ka marre ne provimin e fundit te dhene nga
studenti. Per studentet jokalues, kjo fushe eshte e modifikueshme, ndaj dhe pedagogu mund te
hedhe piket perkatese:

b A B 8 M R A M 8 T

» Mumdr Studentish: 11

Lhta & Studentifve

We. Wiatrk, & T Mot = Krst Lo & Y hatuact & w5 Fiebmaia & Vicresii aziviiar | Provie pirfundimiar
[ fx IERI 1= |1 ERT 1x H ]x {f —Ix Ia
KOB42AD20005 T— 2 »n 014 B ]
KOG42A02000F =¥ e H O W14 fi=3 m]
KO3A2AT0022 - 2 0 e b= |3 |
KOMZADT0008 T 2 0 2014 p—1 ]
KO352A02006% smutilEabe. 2 ) 14 ] 3
NOI4ZATZO01 TG, |2 PO 2014 o | | SRR
KO3s24020012 vl 2 0 014 ] b
%0342402001 | |2 0 2014 B3 ]
KOI4NI0014 L I 0 wté = fic
KD34ZATZ0002 L 1 0 014 ] 1
KOB4ZAD20016 = -1 2 L w4 | iTFal|

B o




5- Pasi vendos piket perkatese te marra ne provimin e fundit, klik RUAJ dhe DIL:

= Numdr Studentdsh: 11

Lista e Studentéve

N, Wk, = Errt iAo st Lands 5. o Kkt 4 IS S Presmaa & VierEi waser | Provim) porfundimtar
I Jx if 1x | LR ER] Ja |E n IE s
KOM2A120005 DORIAN ALLIDRS 2 » 014 [ E
KO3424070007 EFDUS SPALLARY i L 2014 R Y|
KOM2A20012 ERA KULA H o 014 = Bl
XO3420020008 ERIOLAMBRO1 2 x w4 R
KDL412020009 JULLAN MLLOLL AR H 0 1Y} ] 55
KO3424820011 KOSTIGAMUSTAFA t [ 1014 5]
KOJZAI0012 ROSTINO KATRO ] 0 2014 1 ]
KOLAZATZ0013 UHAMER SHALLT ] 0 014 ] 2
KDSZAI2001 4 CRUADASELMLLAY |2 0 m T | TE]
KOH2ZAYZ0002 SKERD! TUXHAR ? ] W4 ] '
XOMLAOR0014 T XHANGOLLY 2 o 2014 Eii] ]

@Dﬂ

6- Shkoj te menu grafiku provimeve, per te hedhur notat perfundimtare dhe gjeneruar PV:

€ Mésimdhénie
Modele Provimi
Pasqyra e Rezultateve
Lénd&t dhe Studentet
Yierasimet gjaté Vitit
Kurrikuta e Studimeve

& Mbrojtje Diplome

@ Komisione

@ unkorce.edu.al

Oiprovim 1 plesstim: | o

Emdirtimd § Provimit Data ora saita

st @ | 2010812015
! —e

LAt & §11MRE LT ‘\.llt".ll l,

Bazat e financés (Grupi 1)

Bazat e financés (Grupi 1)

Bazat e financés (Grupi 1)

Bazat e financss (Grupi 1)

o e

| Administrim Bizne:
. Administrim Bizne:
Pogradec) [BA]

Financé Kontabilits

Bazat e financés (Grupi 1)

Bazat e financés {Grupi 1)

shiagq

- Turizém {Filiali Po
 niesshme) TRAT

! Students t§ regitstruar ['- !

= —_
L] | 4 |




8- Perpilimi rezultateve:

¢ ; [ Lt e |
1 01/09/2015 | KO3424020008 | ERIOLA MARDC| 2014/2015 »
2 01/0%/2015 | KO34ZA020009 ' JULIAN MLLIOLLAR] o 20047215 >
_3 01/09/2015 _] KO342A020012 l 2014/201% ,
4 01/09/2015 | KO342A020013 !W 10142015 »
i i 1
=1 Listén o L& Regii
Eshte e mundur q t¢ printohet {ista & studentéve t5 regjistnaar ng datén e provimit g kel zgjedhur. Kujdes: veriftkon datdn & mbyiljes s regjistrimeave,
5 & Dl Listés 5 tb Regiist

Esmeemmdu‘qeteehpwtdmd\eténl\enwd\énatqehmlid\)omelmtewmgjhmmmdatﬁnemmwmmfmﬁn Excel. Kujdes: verifikont datin e
mbniljes 54 regjistrimeve,

m1Komunikime 18 Regilstrugsve

Funksioni i komunikimit me (& regjistnuarit né provim, ju lejon g8 tu dérgont komunikime 8 gifth® studentéve t3 reglistruar ose it nengrupi t8 tyre o Sshtd pérzgieduur nga ana
Juaj. Ky komuntkim do t8 ket adresén tua] s) dérgues, cse njd adrestt t sstemit (zgjedhie default).

R+ Shto Student

st @ daten @ provimit t2 pirzgiedhur,

PPI— .

b » tjulejnnq!wvemhsniperssdlinstu'bntrezutatlnemarra.asmltate{wtﬂjmwmwwbwwmmbasitﬁjew'mum’(t
shibet funksioni vijues). Kujdes: ky funksion Sshts aktivizuar vetim mbas datés s& provimit,

g&immﬂmm:hlln
Gjenarn procesverbalin e studentdve regfistruar n@ provim.

9- Duke gene se vleresimet e pikeve | vute mesiper, ne kete fage pedagogu vendos direkt
vleresimin perfundimtar;

B e el o T T T T P

dministrim Biznes! né Marketing [RA] {MCT-A] ()...

Lista @ Studentéive té Rogiistmuar né Pra-im

Vitl Akademik: 201472015,
Sezond: Vieshte {15,/08/ 2015 - 30/09/2015}
Emértimi | Pravimit; vjeshta

Prenotimi (nga-derl mé): 15/08/2015 - 17/08/2015
Datat e Provimit {nga-md):  20/04/2015

Forma e kontrollit: jo specttiluar

Tot. studentd regjistruar: 4

i Dats & Regjistrimit it frede
1 01/09/2015 201472015
2 L 01/09/2015 201472015
e | — g .
3 ] ©1/09/2015 201442015 8
I 4 L] 7 L
4 01/09/2015 201442015 &
5
4
Nuk frekuenton
Nuk fiton
Nuk u paragit

) Ko foge lejon percaktimin e nfé rezuttati pér secilin student reglistruor né Provim.




Por edhe mund t'i hedhe notat duke kiikuar ne ikonen ne te djathte, pavaresisht, se vleresimi | pikeve
del tashme automatikisht I plotesuar:

Forma e kontrollit:

¢

jo specifikuar

Studentt [NrMatr.}: ERJOLA MBROCI [K03424020008}

Pr

Data e regjistrimit: 01/09/2015
Data e provimit: | il«mmmmmmwcmmm-m

Nota / Vierésimi: | 4 3! -
réisimet ﬂatﬁ vitlk: ‘

Pjesémarrja: Fiton
flerésimi vazhduar; 23

primi ptirfundimtar: 40

Shidnim péir studentin:

N

B

T i e T

s

10- Ne fund, pasi ka ruajtur vleresimet dhe ka dale nga fagja pedagogu shkon ne menune e

gjenerimit te PV.

& Printo Listdn o t Regitstruarve

£shté @ mundur qB 1 printohet lista @ studenttve t4 reglistruar alf datsin e provimit g8 kend zgledbur. Kujdes: verifikond datén @ mbylljes s& regjistrimeve.

D heporto 1 Dhiinet » Lintits 58 14 Reglistrusres
Emwethnﬂmalqmm!mdnwmtemtqaIan!lldﬂemell:htet!mﬂiﬂmmﬂdaﬂnewvhnﬁlt!pﬂmgjuﬁnﬂfmdn[mﬂ Kujdes: ves
mbylljes s regjistrimeve.

=1 Komunikime t# Reglistnarve
Funkstond | kornunlidmit me t6 regjistnjartt ng provim, ju lajon q& Yy dargon k didme te githe stuach 8 regjistruar ose nje néngrupd 18 Tyre g2 dshte perzgjec
juaf. Ky komunikim do t& hetd adrestin tuaf o dérgues, ose RJF adrest 1o sistemit (zgjedhje default)
. shio Student
Ky funksion lejon g8 tB regjistroh ch nl datén e provimit t8 pérzgjedhur,
i futjes s8 | i ju lejon qBf B vendasni pér secilin student rezultatin @ mars. Remiltatet do @ jend e dukshme né web vetim mbasi 16 j&

shihet, funksioni vijues). mmﬁ.mumammmammmammwmm

Ew_ Jmummm

i




Hedhja e notés dhe vlerésimit té provimit nga ana e pedagogut

Manuali né vijim é&shté& béré pér ti ardhur né ndihmé pedagogut né hedhjen vierésimeve té
provimit dhe notés pérfundimtare t& provimit, sezoni i rregullt, pas pérfundimit t& provimit.

1- Per te hapur fagen online ofruar nga universiteti per plotesimin e procesverbaleve
online, pedagogu duhet te shkoje ne adresen éeb
https://www.<Akronimi i Universitetit>.esse3.u-gov.rash.al/

.(- + @ hnszm_umdik._esse?mgw.msh.amiome.do H P

2- Do klikojé Login:

tome

Sbsindialy - Heolvica ¢ Strukturis Wi

Vizitor

& Haphsiné ¢ Rezervuar Hapé#sira e Strukturés Mésimere
Kjo faqe #sht@ pika ¢ Rkt pv 18 Wnonar nddv informacionet n¥ (idhje s Il itetit. Esht® & muncar 18 hynl nd faget ¢ Lakltereve LB ndryshme dhe
infurmacione 4 Ljera universiure,

Flaigkaiim { hammuar

© Udhéxueul
Falaltotot

© Provima
Grafiku | Prodme
Ramdtatet & Provimérver
Data Mivojtje Diplome

© raqa Zyrtare WK

3- Do i kérkohet t& plotésojé Username dhe Passéord:

Authentication Required

https://www.unishk.esse3.u-gov.rash.al requires a username
and password.

User Namq “ | |

rert] -

mordl

adruar! l Log In | Cancel pit.




4- Pér t& plotésuar vler&siméet n€ piké pér t& cilat studenti ka marr& né& provim, klikojmé&

butonin Mésimdhénie:

@ HapBalid e Rezeivuar

Adualisht, ky Aplikacion Ju lsfon té krijont dhw & provimewe, sl dhe gilthashtu ka # Kktds s suimeve ©

Logoin
redryahoni talshatimin

He vorsioni e i 1 ESSED, pr procaduriin @ vievin imeen 15 studentive Ju e shiurkon! kEtE MANDAL

© Mbrojtje Diplome
© Komhsiona

O raqfa Pyarare brasHc

¥c b3 hapur funksionet g dlshéron] “Kikond” i emirtimet @ funksioneve nd andn @ majti ta dritares.
Ju o] R B mbard.

) Per arsyr slpurle, Aa kashiliojmd o ndyshont her# pas here Fjaiblatimin tua] posswordia).

5- Klikojmé Vlerésime gjaté vitit:

© Hapesiré e Rerervuar | | Eratirtiomi { Veprimtaris¥ fod]

Logour A
radrythert 1jalebalimin | iikeorihs fINFO- 4-0oh) o | rtommaties (u4) =
[ | imebirdon wsftveice (INFO-A-041] informatiks [BA] o
€ Home Lagiend
@ Msimdhiinte
Grafika | Provimeve
© Mbroftje Diplome
@ Hombstone
@ Fagja Zyrtam UMK
6- Klikojmé& mbi numrin e studentéve si mé poshté:
Lista e Yeprimtarive
Pedagogu
Vitl Aademik: 2015
| ELSANTILA GACT
" l Lista « veprimtarive sm¥iiinome
ﬂ‘&@p-, Veprimtarts iliskeocre [Kodl} Spn'._-Suu_m 8 stdentish oo Biapurta Korming
L Elakerunihd [INFO-A-008) | teformatshe {BA) & Y =
O Hapigts & Repdramr H
Lopout trohlntget softwars [INFO-A-041] | inforraating [BA] 23 -} [ =]
Wy i H
& Home
© Wisimdhbinie
Grafibu | Peasimev
Mag#e Frovim]
Fasqyra @ ReTliateve
Verds(met glaté vty
nritda @ Studimeve
i Mbrojtie Diplome
-

B Faga zytace Duiskk

7- NE kété hap kemi puné vetém me kolonén Provim Pérfundimtar, ku do vendosim pikét e

marra n€ provim nga secili student.

NE rast se kemi disa fage me studenté, kur t& b&jmé plo
klikohet butoni Ruaj, né rast se nuk ruhet, humbet i

en ¢ paré duhet té



[Z- P Wiy | Rakekadty VRIS ¢ Piedmaria s, | Viewnimamnaar | Frodm piudan:
IERI Is |1 ERH Te |1 1= §f I |1 »
© dsimdhenie SHHEZAI004 ADAEH IR G 2 o FaH 7| B ot
Grafilu | Provimes — |
Mdels Provim SN0 AONER GRDALI Grugh's 1 (Pers) » W 5 1 |
mermaw:mga:m QUALO00N | ADMAMDIMEA | Gaes 1 o 0 m m__v] % =
urriiada  Suatimewe SBLAEIO00% AORN KA Gruga 1 1Py X0 o B} [ ]
& Wbrojlje Diplame SHRAQUS [ ORMOMAEY | Gnghs 1w 0 101 Fen v [
£ Komisiane
o i SMI2AON06 | ADRATIKTURKT | Crget 3 PO 208 = B
A Tyrtare LIS = -

8-

SHIZIIT | NFOKSHDGA | Gl 1 0 s . a1 rm J
SHBLADSN AALDDGIECA! | Gruph1 1 " 015 ) i | |
[ A ——— awlt 1@y 0 w3 ] _ :D |
ST ANELIOGION Gl ) 2 n 1085 ] n— |
SH2A000034 AMBUA BERBERS Gowgdl 4 t L 013 | | @ 1
spupasconns ANTOH LLESH Grugd 1 'r;:wu 0 o1 il +5 _ _. : 1

Skia001 JE— Gt 4 L iPenL) _in ] {z_l K

SR | MTOHELAGAILL | G 1 n 015 _. ) Q_.
SURLOIONS  ANTORNMOGL  Capas 1p0s) o wn o E—] —

[ e A e P e Faay BT e a T B e T e ey |

9- Pasi kemi mbaruar me hedhjen e pikeve ne provim, pedagogu shkon te menu ‘Grafiku
provimit’ per te hedhur notat:

| Grafiku i Provimeve
& Provim

Pasqyra e Rezultateve
Vierésimet gjat® Vitit
Kurrikula e Studimewe

© Mbrojtje Diplome

£ Komisione

@ Faqja Zyrtare UNISHK

10-Klikon si ne figure:




Pedagog HQHE - Grafika | Provimeve
Grafiku | Provimeve

Faqia paraqet tsten @ 10 tiithy [ndive pér 18 Galat oshil 1 mandur menaxdiml | grafiat te provimeva. Lista eond 19 pirfsh}a edhe Mnoe git nuk ofroben ma e vitln akousl akademik,
! | 168 Gt raust shlaqet vitl | Fundit § hestiiados.

3l Rrijeo Gratun e foownpeec pui veyeios Lanbic e G gendd e

AT | - . — i
O Hagside Rozevuar | |Emlﬂiﬂl'¢uinhrh8[ld] | Programt 1 Seucmie [cuntt) i
lm‘ ':'\. v F ..: <, J | g
edrshen fjadetadimn JI | i D00 A it (2] E

| Indinder softevare [INFO-A.041] Informatiie [BA] o

P raga 2ptare uMsHr

11-1 shfaqet lista e studenteve te regjistruar ne provim:

I = "I'r"“lm'!lwﬂ,“...
M i Suzonl: Seziond | vjeshtas [17/08/2016 - 30/09/2016]
T Ermbrted | Provimit Eloktronike
© HaphiBoReear | Prenolind fnga-ded mB:  23/082201 - 15/05/2016
Logout L0 DatateProvieie LR T T
Fryshort fjitkatimln Farma & kontrolfit: Provim
Varbaliziesd: Prendem Standart
© Home Totadi t Studentive t§ P
© Mavimahinle s
Grafiku | Provimeve
Moo Provint nmmummw,mlwuma.
Bairgra @ Remattatewn -
Vierbsimat glath vitit
Kuxrijeda @ Studimeve
© hbeojtie Diplome (23] i R T Erule Mol VIt Frok, | Nota / Vieksiml | Fanl|
& Komistons s = v
© Fagja Zynare Urast T GMOMIOIG | SHSZAONO0  AALEN VIAIN 1372018 . X

2 14/08/2016 | SHEB2A030031 | ALDA BICA} HHE/ s . x

12- Per te hedhur notat klikon ‘Perpilimi i rezuitateve’




127 | 0470972016 | SHAB2AGZOTOS | VELL GJORRETA 200512016 x
|25 ME0SS2016  SHABZADZ0112 | YLLI BARDGE i 20132014 . *
S Privto Listin ¢ W Regiltruarve

Eshtl @ mundur qif t& printohet lista @ shakeative b yegfistnur 12 daten & provimit gf keni zgisdhur. Mujdes: verifikoni datBn & mbylijes s& regjistrimee.

S Exsporto 4 Dhisnat e Listés 58 th Regiistrumye

Eshta @ mundur oF 9 slaportohen dhe t ruhen t6 dhanat g8 kang tidhje me listat @ t9 regjistruarve ni dattin @ pr ¢ parzgledhur né f dn Excal. Kufdes: veriflionl datén @

mbylifes s regiistrimess,

utMorpunikime t§ RegHstruscve

Funicioni | k ikimit me t# regli rit nl provim, ju lefon g¥ tu dérgond 7 gfithé stud ¥ regitstruar ose njif ndngrupl v tyre o Sshtd plragjeduur nga ana juaj,
oy komunidm do 9 ket adristn tuaj sl dorgues, 0w nje adresh 18 sistemit (zglechje dedault).

%4 Shto Student

0 datdn & provimit t§ przglediur.

——-
+f, Pérmitimi § Rezultatove

t ju kejon o t wendosnt par secilin student nozultatin o marrs. Razultatet do T jen® L4 dukshme nb witb vetem mhasi t& jont “shyallur” (18
shlhvt I'uﬂulnn‘l uljuos} Kujdes: wfmwmmmmmdamwprmm

% importimd | Rezultaieve [ Choose File | No fle chosen
ksiond pl sjen © rend s previmit fu lejon L& pércaktond ple sediln student notén e provimit duke pérdorur dok in Excel ehap ™ pard. Notat de t& shfagen
Mmbvawnpaﬁﬂm'ﬂmliu‘(ﬂnlhﬂ dsionin ¢ meparshim). Kujdes: ky funisk memnpasdamﬁpmvlmlt.

13- Tek kolona notat, zgjedh vleresimin perkates per ¢do student:
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Datal o Provimit (nga-mif): 0870972016 - L]
@ Hore Formae @ ontroltit: Prewim }
@ Mésimdhiinie Tot. studenti ragfistruar: = 3
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© Hbrojtje Diplome 'z 2410812018 | SHARZAOINO2 ALDA SICA) 8/20m -rpdn- v s
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14- Pedagogu mund te shohe vleresimet shtese te studentit, duke klikuar:
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Pérpilimi i Rezultateve

Detaje provimi néi: Blekironiks [INFO-A-G0B]
Informatiké [BA] [INFO-A] {)...

1# dhéna provimi

Sezoni: ) Sezioni 1 vjeshtes [17/08/2016 - 30/09/2016)
Eméirtimi § Provimit: Elektroniks

Datat e Provimit (nga-m&):  08/09/2016 -

Forma e kontrollit: Provim

Té dhina studenti

Studentf [Regjistro}: ADALEN VIADS [SH4824030048)
Data e regfistrimit: 08/09/2014

Data e provimit: l:]mnmw-mqimm niise dshoh @ ndryshene nge data  provimit.

I Nota / Vieritimi: !R&um’ '||

Vi

Vierésim vazhduar: 0 N
Vieresimi i vendosur me pare

SrrimrprormEe——
Shénim pér studentin: |
z = E: |
Perpara
| @ I Ruan ndryshimet (ol
15-1 ruan ndryshimet:
e svrvaravie ; [ 1aas e [ s - i
—aem—p- | [REE @

@ .ﬂo foge lejon pErraktimin & nj¥ mumi;r setitin student reglistruar o M

16-Klik DIL:




. = B — LN

@ KJc fnqe J;Jon périaktimin & nj¥ rezwitotl per secilin stadent reglistruar né Provim.

17-Klikon ‘Gjenero Procesverbalin’, per te gjeneruar PV dhe me vone ta printoje e dorezoje
ne sekretari

QE' Listéin ¢ 16 Regil

Eshta o mundur qf t8 printohet Hista e studentive L# regjistruar nd datin ¢ provimit q@ keni 2giedhor. Kujdes: verifikont datén & mbylljes s8 regjistrimee.

% Boporte ti Dhinat & Listifs 5¥ 1 Regiftruarce
tmemmdwquwelq»ndmhtinjunwmtqéwumjemelmwmmimm&memmtwmmwimunm.Kujdes:wﬁﬁkmidatﬁne
miylljes s registrimeve.

= Komunildme t& Regiistruarve
Flnksiond 1 & imit me t& regit Fit n@ peovim, ju lefon qf tu dargond & ikime 4 gjiths stud b8 regjistruar ase nj nngrupl t# tyre qf dshid parzgieduur nga ana juaj,
Ky komuniidm do t8 ket adresn tuaj sf dérgues, 0se nje adrass te sistemit (zgjedhje default].
24 Shio Studmt
Ky funksion lsjon q@ B regjistrohen student®t nd datén @ provimit 1 poregjedhur.
£ Dimiting | Rezyl

Funksion i futfes s8 renultateve L& provimit ju kefan g t¢ vendosni per seclin student renultatin & mare. Rezultatet do 1@ jens 6 dukshme né web vetdm mbasi b8 jene “shpallus” (te
shibet funksiont vijues). Kujdes: ky funksion gshtd aktivizuar vet#m mbas datés 58 provimit.

B Slenero Procesverbatin
Gjenero procesverbalin @ studentéve reg]listruar né provim,

3 Kjo foqe shfaq inf -n-l'lwynommbl - erfgﬁstrmrn!pmﬂ‘m




Hedhja e pagesave te personalizuara (Me
kredite)

1- Tek menu “faturo pagese studenteve” kerkojme studentin te cilit do | bejme pagesen. Ne rast se
ne kestet e meparshme ka nr mandat arketimi, | fshijme keto mandat:
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2- Mgs fshime tarifat e meparshme, klikojme ne kutizen qe tarifat te mos na rillogatiten, dhe tek
fusha me te verdhe plotesojme sipas deshires arsyen, nje shenim mund te jete dhe “PAGESE ME
KREDITE". Me pas klik “shto ze buxhetor” si ne figure

B et n




3- Dhe shtojme zerin tone buxhetor




4- Zerin e ndryshojme sipas tarifes ge ka student per te paguar:
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Importimi i fileve nga MIN. Financave

Pér t& importuar file-t e Ministrisé sé Financve, shkohet n& menu “Lexim Raportim
Arkétimesh” dhe tek menu Emri I filet ngarkohet skedari, zgjidhet llogaria rrjedhese dhe klik
Perpuno:




Informacione logjistike

Nga menuja kurrikula e studimeve, pasi kemi plotésuar t& gjitha 1&ndét me karakteristikat
pérkatése, do plotésojmé Logjistikén, ku do pércaktohen periudhat mésimore kur zhvillohet
1énda si dhe grupet e studentéve.

1- Klikojmé mbi fushén Logjistika (Semestri, Faktorét e grupimit) dhe me té djathtén klikojmé ‘Shto
né fund’, kjo na nevojitet pér té shtuar semestrat dhe faktorin e grupimit:




2- Plotésojmé semestrin né té cilin zhvillohet 1&nda, ku kemi tre mundési zjedhje: S1, 52 dhe A1,

si dhe faktorin e grupimit CLA, qé lidhet me gruupin mésimor qé do shtojm& mé poshté:

3- Kalojmé te fusha grupet mésimore, me té djathtén klikojmé ‘Shto né fund’ pér té shtuar grupet
mésimore té studentéve gé lidhen me até léndé:




4- Selektojmé grupet mésimore, | ulim poshté me shigjeté dhe klikojmé OK:




5- Pasi shtuam grupet, klikojmé Rugaj. Kjo progeduré do bé&het pér secilén Iéndé té atij program
studimi.




Konfigurim Kalendar Provimesh

Né kété menu mund té konfigurojmé kontrolle t& ndryshmé né lidhje me sezonet e provimeve.

1- Kérkojmé ‘Konfigurim Kalendar Provimesh’:

2- Tek menu “Parametra Prenotimi” mund te konfigurojme kontrolle bliokuese apo jo ne lidhje
me prenotimin ne provime per operatorin (Vepruesi- SEG) ose studentin (Vepruesi- STU)

3- Nése duam té veme kontrolle pér operatorin per regjistrimin e stude
lidhje me taksat veprojme:




4- Nése duam té veme kontrolle pér Studentin per regjistrimin e tij ne provime ne lidhje me
taksat veprojme:




5- Kushtet SQL te krijuara me pare (nga RASH) ge lidhen me cdo sezon provimesh ne varesi te
kerkesave qe ka cdo universitet, mund ti shohim ne Tab- Percaktim | grupeve/ Kushte 5QL:

E] " .-"‘" nimislmnluné?wmnm

6- Per cdo sezon, ne varesi e te kerkeses se Universitetit lidhen kushtet e percaktuara. Per te
pare se cfare kushtesh permban nje sezon, mjafton te klikojme te grupkushti. Psh, per
sezonin riprovimet jane vendosur keto kushte bllokuese:
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[PLORANT | [ontroN qb student 1 joth diplamant 1 0 N [eohe |

FREK_GAHE,_LENDE, [Kontroll g3 student th ketd reksentuar githé BnG né Rbrazs O [ 0 (oo
B [T 8| Boxses

|
AX_3 RIPROVIME 43 studenti W8 kete i i 3 lenda jo te kaluoa |

[1_PROVM_NE_DITE mbi prenctimin nd té nieien dite 1 me shurd prvmeve netiag (1 [T 0] [Blokues |-

in o Studerdd 0§ 9 Stk 89 Ak datd rowmi pls U njgRie veprmian ]
I MBI nese veprimians mesimors ethts normale spo mbnumerote | !
[OPLOMANT | fRoniroll b studer 12 Jetd dipiemant R
: FREK_GITHE_LENDE, oniroll g8 studenti (3 kets irskuentuar gl HnaM, nk Korazd |- B
kushii [MAX_S FEPROVIVE | [Kontroll b student (8 Fats makaimur 3 lende o ts kaluer ol dhe RUA)
|1_gn;om_r§_qn;4_imnwmmunmmummmgmm

vendos O

8- Nese asnje nga kushtet e kerkuara nuk perputhet, kontaktoni RASH per te krijuar nje kusht
te ri.




Konfirmimi i kérkesés sé diplomés

Ky manual pérshkruan procedurén qé duhet té béjé operatori Esse3 né ményré qé té konfirmojé njé e
nga njé apo masivisht té gjitha kérkesat e diplomés té plotsuara tashmé nga studentét.

1- Pasi té gjithé studentét kané plotésuar kérkesat e tyre té diplomimit sekretaria do té
konfirmojé kéto kérkesa. Pér kété kérkon né navigator menu ‘Hedhja e notés sé notés sé
tezés/provimit formimit’:

2- Plotésojmé fushat sipas datés sé mbrojtjes qé duam dhe filtrojmé kérkesat qé jané aplikuar.
Pasi kemi plotésuar fushat e nevojshme si méposhté, klikojmé “Kérko kérkesa”

3- Na shfaqet e lista e gjithé studentéve qé kané njé kérkesé té aplikuar. Nése duam gé té
gjithé studentéve t'ia konfirmojmé kérkesén, klikojmé ‘Zgjidh t& gjithé’, né té kundért
zgjedhim njé e nga njé studnetét té ciléve duam t’| konfirmojmé kérkesén dhé né fund
klikojmé ‘Konfirmo kérkesat e zgjedhura’




4- Klikoni ‘YES' mesazhit gé ju del:




[ BB DHKITO0000E] KOGBELLIENEA
gp [MAKITO00007] HOXHA ARBEN
18 pAKIT00003] GJOKA VLASH

£ {8 [WHKITI00004) ASLLAN DRILON

6- Pas pérpunimit, ju shfagen dhe rezultatet. Sic kuptohet dhe nga pérshkrimi vetém njé
student ka plotésuar kushtet dhe | éshté konfirmuar kérkesa. Té tieréve nuk | shté
konfirmuar duke treguar dhe kushtet qé skané plotésuar. Klijmé ‘DIL pér té dals,




: Fusha Titulli Tezés duhet ndryshuar.
[} Fusha Daté depozitimi titulli duhet ndryshuar.
. Fusha Tipi tezés duhet ndryshuar.

| Kontrolli Certifikate gjuhe angleze nuk éshté kaluvar.

| . 1] Numri minima! prej kredite pér mbrojtien e diplomés &shi
Bl [M4KITO00009] GJOKA VLASH

-- [M4KITG00004]) ASLLANI DRILON




7- Mbetet lista e studetéve vetém me kérkesé té aplikuar:




Kopjo Kurrikulen e Studimeve nder Vite Akademike

Zgjedhim vitin akademik nga do kopjojme Kurrikulen (psh.2013). Zgjedhim vitin akademik ku do
kopjohet kurrikula (2014).

Nuk heqim asnje nga zgjedhjet e kutizave, pasi duam ge kopjimi yne te jete | plote, bashke me
Grupet ge gjenden tek Informacionet Logjistike, po ashtu dhe Pedagoget ge jane vendosur ne
Kurrikula. Ndryshimet ge duam te bejme me pas, do shkojme t'l bejme direkt ne kurrikula pas
kopjimit.

Zgjedhim Programin/Programet qe duam te kopjojme. Tek kolona “Tipi | Kopjes” zgjedhim TOTAL.
Klikojme butonin KOPJO. Sistemi do kryeje kopjimin e programit ge keni percaktuar. Pastaj klikojme
tek butoni KONFIRMO KOPJEN dhe me pas butonin DIL.
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Perditesim nga Databaza per tabelen p09_ad_log

Butoni i mesiperm nuk kryen kopjimin e disa informacioneve logjistike ge gjenden ne tabelen
p09_ad_log. Zgjidhja eshte qe pasi te kryeni kopjimin duhet te egzekutoni ne Databaz iptin ge
shkruan ne tabelen p09_ad_log




Krijim i shpejté data provime

Pér lehtésimin e pun&s né hedhjen e datave t& provimeve, u krijua procedura e ngarkimit t&
kétyre datave me ané t& importimit t& fileve excel. Ndjekim hapat e pérshkruara né kété manual
pér kété proceduré.

Hapi 1- Kérkojmé né& navigator menu “Evidenca t& dhénash n& excel” dhe shkarkojmé evidencén
Grafiku X (né rastin kur kemi sezon riprovimesh dhe e gjith& klasa do jeté né te njejtin PV) dhe
Grafiku GR (né rastin kur secili student do regjistrohet né grupin e pércaktuar).

B Rubnkz e studentéve

B Stah Akademik

B Parsonel Ndilwies Masimor-Shienoor
B Subjekle 18 Jashime

B Personek Adminiskrativ

i &3 Funksione Administrative
3 3 Kamiera e Studentit

@ @ Strukiurs Organiative
& Sinddins e Sludimeve

£ Agiensis Kombetars o Prowmeve
s &3 Tanital

%) Thinje dhe Klasiikime

4 €i Raporte dhe Statistika

« @) Ta dhana strukturione

1l #€1 Komunikime

FEI Menastsm sigurie

o 2 Arkivim lashfugsh

389 Kalondar Takimesh

#{8) Intexrm me sisteme té era




Viti- plot&sohet viti akademik aktual
Fakulteti- me germa kapitale
Programi - me kod t& sakté me germa kapitale

Dt-provimi- njé ndér datat e provimit té atij sezoni
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Hapi 2- hapim excelin q& sapo shkarkuam dhe modifikojmé datén e provimit dhe datén e fundit
té prenotimit. Data duhet t& plot&sohet e till&: muaji, dita dhe viti.
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Hapi 3- Kérkojmé né menu Krijim i shpejté t& datave t& provimit

i 3 Intodyim e Sistoma i fjom

Plotésojmé fushat:




Viti, fakulteti dhe Programi, né fund klikojmé Pasqyro:

Klikojmé Eksporto XLS
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Zgjedhim file kur duhet t& ruhet exceli g& do shkarkojmé:
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E ruajmé né folderin esse3 me nj& emé&r specifik
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Hapim t&€ dy excelet: Model grafiku pa grupe dhe filen qé eksportuam, até q& kemi krijuar te
exceli model grafiku pa grupe e kopjojmé te file g& eksportuam, pa kopjuar kokén e excelit.
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Gjejmeé file-n q& eksportuam né fiolderin esse3 dhe klikojmé open.

Qe sistemi te funksionoje duhet qe semafori ne kolonen “Sez” (Sezoni) te jete jeshil, ge do te
thote, per ate date egziston nje sezon i rregullt. Ne fakt, nese i keni plotesuar informacionet mbi
Sezonin e Riprovimeve (daten ¢ fillimit dhe mbarimit te Sezonit) dhe data e provimit eshte
brenda ketyre datave, ska arsye pse mos te jete jeshil.

Tek kolona “Zgj” duhet te zgjidhni Lendet per te cilat doni qe te krijohet Grafiku. Mund dhe t’i
zgjidhni te gjitha.
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Dubhet t€ kemi kujdes, ne sezonin e rregullt, kur studenti regjistrohet nga sekretaria, duhet t&
chekohet kolona rez si mé poshté, né sezonin e riprovimeve nuk duhet t& chekohet njé koloné e
tille.

Pasi i keni zgjedhur shtypni mbi butonin GIENERO PROV. (Gjenero provimin — grafikun)
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Krijim masiv Kérkesash pér mbrojtje diplome

Hapi i rradhés i operatorit Esse3 éshté krijimi | kérkesave té diplomés pér té gjithé diplomantét e atij
sezoni.

1. Kérkojmé né navigator “Gjendja e diplomantéve — Krijim masiv kérkesash MD”

2. Plotésojmé fushat e kérkimit pér té gjetur diplomantét té ciléve do I ngarkojmé kérkesén.
Fushat me té& verdhé jané té detyrueshme,

3. N&é kété ményré shfaget lista e diplomantéve t& mundshém, bashké& me karakteristikat e
tyre. Vec té tjerash né kolonén “Provime Pakaluar” tregohet dhe numri | provimeve té
pakaluara ende pér secilin student.




4. Né fushén ‘Krijim Kérkesash’ duhet plotésuar sezoni, dt dhe séanca mbrojtjes sé diplomés q&é
do | takojné kéto kérkesa:

5. Zgjedh studentét té ciléve do | ngarkohet kérkesa me ané t& menu “zgjidh gjithcka” ose me
tick njé e nga né:

6. Klikojmé “Krijim masiv kérkesash”




1pel=r 1 A3 [ega s 2
- 18] [ MIMUZ000004 ] XHOANA BEHAJ. Vendosja e kirkesés par mbrojtjen e diplomés u krye me sukses
f 8] [ M1MUZ000006 ] ENISA DOKO: Vendosja e kirkesés pér mbrojtjen e diplomés u krye ma sukses
|3 [ M1MUZD00008 ] TAHIR GJOCH: Vendosje e kérkesas pér mbrojtien e diplomés u krye me sukses

= [ M1MUZ000005 J KRISTINA GUCH Vendosje o kérkesds pér mbrojtjen e diplomés u krye me sukses
|-[8] [ M1MUZ000007 ] FATJON NDINI: Vendosja e kiirkesés pér mbrojtjen e diplomés u krye me sukses

"-[8] [ M1PIAT0D002 ] XHENI QINAMI: Vendosje e kérkesés pér mbrojtien e diplomes u krye me suksas




Krijim Sezon Provimesh

N& kété manual pérshkruhet si t& krijoni nj& sezon provimesh, dhe lidhjen me kushtet e
nevojshme né varesi t& sezonit.

1- Kérkojmé menu “Sezonet ¢ provimeve”:

f

| B Sezone dhe data t& hapura par Mbrojtie Diplome
| B Tipet e Sezoneve

3- Ne fagen na shfagen sezonet e krijuara deri mé tani:




4- Nése duam t&€ krijojmé nj& sezon t& ri, me t& djthté I japim SHTO ne fund:

5- Plotésojmé fushat e nevojshme:
a)Tek Emértimi vendosim emértimin e sezonit t& provimeve
b) tek fillimi- dt e parg e sezonit dhe tek fundi dt e fundit e sezonit (duhet kujdes t&
mos keté mbivendosje te datave me nje sezon tjeter)
c) tek tipi- vendoset lloji I sezonit
d) tek kontrolle Prenot.- Vendosen grupkushtet e pércaktuara pér kéte sezon. Eshté e
domosdoshme lidhja dhe saktésia e kétyre grupkushteve p&r mbarévajtjen e té gjithé
sezonit (manuali- Konfigurim Kalendar provimesh)
e) RUAJ

[10/05/2016 |




6- Sekretaria mund t& hedhg grafikun e provimeve pér két& sezon. Nése doni t& shihni
datat e provimeve t& lidhura me sezonin, klikoni né tab “Grafiku Provimeve”

7- Nése klikoni tek ikona me t& verdhé ju con n& menu grafiku provimeve.
Tek kolona Nr.Pren shihni sa studenté jané t& prenotuar né provim




Krijimi manual i datave té provimeve

1- Pér t& pércaktuar datat e provimeve, n& ESSE3 shkojmé né menu-né
GRAFIKU I PROVIMEVE

%
-3 Kamera & Studentit

il s & Struklura Organizative
i 4 Strukiura & Sudimeve

| & Funksionst o shartimét
| -0 vartatime dhe Dokumants

¢ £ Agiensia Kombatare e Provimeve
% B Tanfat

= (1 Njoftime dhe Renditle
'+ &l Raporte dhe Stalistica

3- Ne pjesen € siperme, na kerkohen 3 parametra per te percaktuar datat e provimit

1. VITT AKADEMIK - Ne rastin tone shkruhet 2012, ose hapet dritarja
2. PROGRAMI I STUDIMIT - Programi i Studimit ku ofrohet lenda
3. EMERTIMI I LENDES — Lenda per te cilen do te percaktojme daten e provimit




4- Ne pjesen e dyte, ne skeden PROVIME, me butonin e djathte, do zgjedhim zerin
SHTO ne fund:

5- Pasi klikojme mbi kete buton, shtohet nje rresht ge pret veprimet tona:




Vit Akadernik 7013
Ll ke,
 Programit Stugimt JFIK-
; ril F Léndés

RS

“amezots  Fgenie automat

T} T S e
S farrEL I i

S AT A

Ketu do vendosim:

a. Emertimin e Provimit — ge do jete i njejte me emertimin e Modulit duke i shtuar
informacion mbi Profilin e Studimit dhe Grupin Perkates. a. psh: Fin-KO Grl

b. Kontrolli i dijes — do zgjedhim nese eshte PROVIM ose KOLOKIUM, apo te dyja
bashke, ne kete rast kemi zgjedhur S, pra Provim.

¢. Fillim Regjistrimi ~ keto data sherbejne, nese studentet do vete-regjistrohen ne te
ardhmen, se kur mund te regjistrohen online, duke filluar nga cila date. Ketu vendosni
daten kur po percaktoni kete provim {psh: 14/05/2014)

d. Mbyllje Regjistrimi ~ ketu vendoset data se kur studenti nuk ka me mundesi te
regjistrohet ne kete provim nga fagja e tij online. Ketu vendosni nje dite perpara se te
behet data e provini (psh: nese provimi eshte me date 22/05/2014, vendosni daten
21/05/2014, pra nje date perpara)

e. Date Provimi — Kjo eshte data e provimit real, ose me sakte kur fillon ky provim per
here te pare.

6- Pasi shenoni dhe daten “Date Provimi”, shtypni né tastier& butonin TAB. Ky
buton eshte i rendesishem, pasi aktivizon pjesen e trete te dritates ge brenda ka
disa skeda

Shkojme tek skeda “Zhvillim Provimi”




i JOna | | Godina | i t '
Povmen 030pA i fooorsh | | |

8- Shkojmé te tab komisioni, dhe vendosim komisionin e provimit per kete lende.
Psh, pedagogu me Hoxha Arjola, e klik Kerko per pedagog:




9- Vendos nése pedagogu &shté kryetar apo anétar:

10- Zgjedh psh: Kryetar, ¢ jap OK

11- Vazhdoj te njejten procedure, nese ka anetare te tjere komisioni. Ne fund jap
RUAJ:







Kryerja Pagesave

Pér té futur né sistemin ESSE3 pagesat gé njé student ka kryer, ose pér t& printuar nj& faturé

dhe dorézuar kété faturé studentit, shkohet né Menu’né “Faturo Pagesé Studentéve”

Ky ze ndodhet ne krahun e majte, nen dosjen Tarifat -> Menaxhim Tarifash pér Studentét,

ose duke kerkuar ne krahun e djathte per frazén Faturo Pagesé Studentéve

s e - i e e e
| 98 Smituas Stdnere a N
| éamm nFﬂW m
| iy mimmdyshim T
-éewmtrmdw[)ohmte Bpinetes e pausan
/81 Agensia Kombitars 6 Provineve .
& Tatat Pageso g
w£1 Reqgieti taifav BRIty fish
62 Pérkiirim shumash pér artat T Rrequim asiv pagesssh
BN M it 280 e o Bgarkin piashimeshiupe 1 archurastvti arhurat
. drull) [ErsE SR 1B IKMW
| B Prtimdshim Fahaa 1 Studeniéve B Vit mash piashtinesh
B Péivotasim manualipagesave B Glonerin kamatvonssash
i Pagpseo gabuar I Vet artash shéttn
gmm% L [Tp——
B gttt e B Menahm Adovrolme
B Kérkase perashim j
| I Vierésmmasi péashmesh |
| - Generm kamatvonesesh i
| LR T tafash shéten
BB Menaptn rmbursesh

Pagesat qe kryejme ketu jane

1. Taksa e studentit prej 200 lekesh

(o]

. Libreza e studentit prej 500 lekesh

. Tarifa e shkollimit ge eshte e ndryshme ne baze te programit ku studenti esh_;e\-’ BB




4. Tarifa e aplikimit ne nje program/profil studimi (1600 leke per Bachelor ose Cikel Unik.

dhe 2500 leke per Master Shkencor ose Master Profesional)

Kerkimi behet ne baze mbiemri (mbiemer dhe emer bashke) ose karte identiteti dhe shtypim

butonin ENTER




1. Zgjedhim zerin ge do paguhet dhe
2. Shtypim mbi butonin PAGUAJ ZERAT

Ketu hapet nje dritare e vogel ku na fton te vendosim Daten e pageses kur studenti e ka kryer

kete pagese ne banke, nderkohe ge shuma e paguar pasqyrohet automatikisht. Si perfundim

shtypim butonin VENDOS

Per te riperseritur veprimin duke mos dale nga dritarja, qofte ne Menu’ne REGJISTRIME,

qofte ne Menu’ne Faturo Pagese Studenteve, mjafton te shkohet tek hapesira ku kemi




Menyra 2- Pagesa ne menu “Regjistrime”

1- Shkoj tek menu: REGJISTRIME, dhe kerkoj studentin:










| St/ erferwivefi

E014-12.05 00:00-00:000000 |

"
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Logout

STRUKTURA E STUDIMEVE PERMALINK

Kuotat e studentéve ndaré né Programe Studimi dhe Kurse

MASH ¢do vit percakton Kuotat e pranimit pér ¢do Program/Profil Studimi. Gjithashtu me ané té

VKMve dhe Senatit té Universitetit pércaktohet dhe numri maksimal gé ka secili Grup i krijuar.

Né ESSE3, pércaktimi béhet ¢do vit duke vendosur sa éshté kuota e studentéve qé mund té jeté né

njé grup té caktuar. Ky veprim béhet pér ¢do kurs.

B €553 - (ESSE3 Hemdpancs
T Fle  Ndrysho 7 Dritawé 1 P00 BTt

‘ "B Rubrika e studentéve

Stafi Akademik
Personel Ndhmés Masimor-Shkencor

| B Subjokts t6 Jashime
B Personeli Administrativ
| | B Pozicione Punésimi
| &£ Funksione Administratiye
3 Kamiera e Studentit
-1 Struktura Organizative
-89 Struktura ¢ Studimeve
@ Funksione t& karakterit ndinms
& & Menaxhimi i Kurrikulés s8 Studimeve
Bl Lista @ Léndéve dhe Moduleve
~H Grupime Léndésh né Module
| R Shiaq Lende né grupe
| | B Ndrysho Léndén
L-H Lsnds td barazviefshme
| B Lénds 1 huazuara
| Kumrikula e Studimeve
| B informacions logjistike
| B8 Rregulla Ndérverésie t8 Léndéve
" { B Lénds té ofruara
| 1B Rregulla 1 pérsérities
- Provime ta pértbashkéta

| (B Kuotat e studentéve ndars na Frograme dhe Kurse )

Pasi e hapim kété dritare mund teé filtrojmé né bazé té vitit té kurrikulés, kodit té programit, etj. Nése

ky informacion nuk éshté vendosur, me butonin e djathté té mouse'it, shtojmé

pércaktuar informacionet e nevojshme o~
@
@
c
hitp:fidocs.rash.al/7p=583 7;_;‘
@
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[ I _ Gihd mesmiSHRP |
Faktor Guupem CLA B Formé Stumipra kohd B plats |
R e Grupndasie (Grupi) | _ | |
T Parsh.Grp Ndar. (Grupi) [T T TR T i
Pargrje | 7B FeMorGpimi VAkauae| |
Tote studentdsh [0 L1 e GupmVAksh| ]
Kapacitetiit. | |

Nése shtojmé njé rresht pér Vitin e Kurrikulés 2013 (Viti i Miratimit té Planit Mésimor), zgjedhim kodin
e Programit té Studimit, Vitin e Rregullores (gjendet vetém njé rresht), Profilin e Studimit (né rastet
kur ka Profile, pérndryshe zgjidhet rreshti i vetém), si dhe Brezin (Brezi Studentor 2013 jané
studentét qé regjistrohen pér heré té paré dhe jané né vit té paré né Universitet). Kursi automatikisht

éshté 1.

Kur duam te vendosim dhe vlerat pér Kursin e dyté, i vetmi ndryshim éshté Viti i Kurrikulés dhe Brezi

gé do jene 2012.

Rugjmé

Pas késaj, shtojmé ndarjet Semestrore apo vjetore qé ka pér sedilin Program Studimi dhe gé kemi

pércaktuar mé paré né “Struktura e Viteve Akademike”

Pér Programet e Studimit Bachelor me kohé té ploté, Cikli Unik, MSC, MAB duhe té pércaktojmé

ndarjet né nivel Semestri dhe Vjetore. Pér Programet e Studimit Bachelor me kohé té pjesshme,

Master Profesional duhet té pércaktojmé ndarje Vjetore (kjo béhet pasiqé

Hetet shgiptare,
Q>\’

e

pér kéto cikle me kohé té pjesshme, pas mbarimit té ¢do lénde béhet
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vérteté pér Ciklet me kohé té ploté).

— Pér ¢do grup duhet té vendosim deri né 3 rreshta (Semestri 1, Semestri 2, Vjetore). Faktori i Grupimit
éshté gjithmoné me kodin CLA qé identifikon Ndarjen me Grupe. Detajet mbi Shpérndarjen e
Studentéve dhe numrin e grupeve jané pércaktuar né Menu'né Faktorét e Grupimeve pér Léndét

dhe Studentét

Mé pas vendosim Kapacitetin, Pérgindjen shtesé (vendosni 5%). si dhe poshté pércaktoni gjuhén e

mésimdhénies dhe formén e studimit (me kohé té ploté, me kohé té pjesshme)

Tagged under: Grupet e Studentéve, Kuotat e Studentéve, Numri i Studentéve, Studentét dhe

Programet

Kategorité

Funksione Administrative
Karriera e Studentit
Shérbime té pérgjithshme
Tarifat Universitare

Video Tutorial Drupal

Argumenta te trajtuara

AKP DEXLARATE REG)ISTRIM} DTM_IMM
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GRUPET E STUDENTEVE GRUP_STUD
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KUSHTE KALIM} KUSHTE ZBATUESHMERIE

KUSHT SQL LIBREZA

NDERLIDHIE PROGRAMESH NDERRIM PROGRAM!

NOTAT OPERATORE PERLLOGARITJESH

PARAMETRA KONFIGURIMI PARAPRAK

PASQYRA £ STUDENTEVE PEDAGOGU PROG2

PROGRAME STUDIMI PERJASHTIMET REGJISTRI

REGJISTRIME PARAPRAKE REGJISTRI THEMELTAR
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RREGULLA NDERRIM PROGRAMI

RREGULLA ZBATUESHMERIE SEZON! | PROVIMEVE

SEZONI PROVIMEVE SKADIME TARIFASH

STATISTIKAT STUREZ TARIFA BACHELOR

TARIFA MASTER TARIFE KONKURS!
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Kurrikula e studimeve

Né kété manual paraqiten hapat qé do ndigen pér t& plotésuar kreditet ¢ léndé&ve pér t& gjithg
brezat e nj& program studimi.

1- Kérkojmé né navigator ‘Kurrikula e studimeve’, klikojmé enter:

|| B Ngarkim i Kurrikules Vietore t& Studimeve
- || B Kopjo Kunikukén e Studimeve ndér Vite Akademike
K BKopjo Kumkuién e Studimeve ndér Profie/Rreguliore

2- Fusha: a) viti akademik duhet t& jet&¢ n& pérputhje me vitin aktual t& studimit né
universitet

b) Pér t& kérkuar programin e studimit q¢ na nevojitet, vendosim kodin e porgramit té
studimit te fusha programi, ose shkruajmé emrin ¢ programit t& studimit te fusha emértimi.

¢) Klikojmé ‘Menaxhimi i kurrikulés’:




1 § : ;
| : ool Ddlisse st gy 3 R0

3- a) Statusi duhet t& jeté né gjendjen B (draft) né ményré q& t& mund t& béni modifikime né
kurrikul, n& momentin & mbarojmé me t& gjitha léndét e aktivizojmé, kalon né€ gjedjen
A,

b) Klikojmé te lénda ku do vendosim elementét mésimore, orét, kreditet etj dhe check
butonin aktive si n& printsreen mé poshté.

c) Kalojmé né fushén Vlefshméri mbi rregullore dhe me t& djathtén klikojmé Shto né€ fund:




4- Zgjedhim rregulloren dhe klikojmé ok dhe TAB si né ¢do hap tjetér:

5- Nese programi I studimit eshte me disa profile, atwherw duhet tw zgjedhim Lwndw
specifik profili, sic wshtw ilustruar nw figurwn mwposhtw:




R A
1 LA

6- Nw tw dyja rastet (Lwndw e pwrbashkwt apo lwndw specifike)Fusha Karakteristika do
plotésohet njwlloj.

NE rastin e shlyerjes s& 1éndés me provim dhe ményrés sé vlerésimit me noté:

a) Shlyej gé do jeté& S (Provim)
b) M.Vlerésimi V (Me notg)

Rasti i ményrés sé vler&simit me Gjykim Fiton/Nuk Fiton kemi:

a) Shiyej-—S
b) M.Vlerésimi— G (gjykim)
¢) Vlerés. — 9998




Klikojmé& Shto element pér t& plotésuar:

a) formén e mé&simit : seminar, leksion etj

b) Orét e leksionit apo seminarit g€ do zhvillohen

c) Kreditét e 1€ndés

d) Brezin e student&ve ku do zhvillohet kjo veprimtari me specifikat ¢ vendosura me paré
e) Kodi i cili nénkupton tipin e disiplinés né& t& cilén bén pjesé lénda.

Do shtohen aq rreshta sa numri i formave méésimore t€ zhvillimit t€ asaj 1€nde.

Pasi t& plotésohen kéo elementé ruajmé ndryshimet si m& poshté:

Kjo procedure do ndiget pér secilén 1€ndg.



Lidhja pedagog-léndé

Pasi kemi mbaruar puné me Informacione Logjistike, mund t& shtojmé& Pedagoget Koordinatore
dhe Lektore pér secilén 1éndé nga butoni PEDAGOGET, menu kryesore ‘Kurrikula e studimeve’

Me shto né& fund, te fusha pedagogét, vendosim emrin e pedagogut qé éshté kordinator i 1&éndé&s,
do shtojmé pérséri rreshta nése pér até 1éndé kemi dhe pergj.mésimor dhe lektor, dhe né fund
klikojmé Ruaj.
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Lista e léndéve / moduleve

Me géllim gé t& b&jmé aktive njé kurrikul studimi pér nj& program té& caktuar, hapi I paré do jeté
hedhja e list&s s& léndéve pér até program.

P&r t& realizuar kété proceduré ndjekim hapat ¢ méposhtém:

1- Kérkojmé n& navigator ‘Lista e léndéve dhe moduleve’ dhe klikojmé enter:

| B Usta e kontroieve té kandidalurave
& Lista Takimesh Student-pardorues

2- Te fusha kod prog kérkojmé programin e studimit dhe klikojm& TAB nga tastjera:

3 £ et B i T T, g L] i
e B3 Adminiaivirs Bizréi {10 kohi Ui pjeeshens] [BA] ‘Bacheky | ST = |
FE | ADBArdnienre BA] - Bachels I -5

RON SO0 &
L e —
FSHN | SRk i fma ok G peshnal BA]
FSHM | BIKABdkgikimifBAl
FOR | EFAE dabe kushiotumee che adtrmtaive ISC]
FDA EPBEE doalte paivate @ biznat I4SC)
FoHE €FS.GEdukim fck che spots [nakek s pesshral BA]__|Bech
FSHE EFSAEdukim fak cho sooka [BA]
FSHSH : ELSHEEwakuiurs o Letériss Shaipe M5C]
e 1 #EFeecepisy
FE FEFinareck Barki (e kobs s ezl 4P]
FE L FiFranes Kontabe ine hobe  iseshna] (BA]




3- Te fusha [&ndé t& pércaktuara me t& diathtén klikojmé& Shto, né kété ményré béhét shtimi i
l&€ndéve té reja:

4- Pér t& vendosur emértimin e njé lénde do veprohet né kété ményré:

a) Te kodi - tre germat e para do jen# t& njéjta me kodin e programit t& studimit ku ajo 1&ndé
bén pjesé, (ku dy té parat jané shkronjat e para t& emértimit t& programit, ndérsa e treta
korrespodon me ciklin, BA me kohg t& ploté BA-A, BA me kohé t& pjesshme BA-C,
Master shkencor MSC-B dhe Master professional MP-G)

Pjesa tjetér e kodit ka tre numra, nr I paré tregon vitin né té cilin zhvillohet ajo 1&éndé dhe
dy t& tjer&t renditjen e léndéve.

b} Te emértimi — vendoset emri i 1€ndés

Fusha Grupe mésimore-kérkimore t€ lidhura me [&nd&n do shtohet NN pér t& fjitha léndét,
pérvec tezés sé diplomés né t& cilén do zgjidhet PROFIN S

Pas plotésimit t& kétyre elementéve klikojm& Ruaj.

Kéto hapa do ndigen p&r hedhjen e té gjitha 1éndéve t& njé programi studimi.
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Indeksi

FUunksionet @ NdryShime NE ESSES ... et c st s re e se s e erseraeasb e sssses s s ssnesassssssssnenssssabbsssstsntenmnneesssenn 1
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Funksionet e ndryshme ne ESSE3

Gjithe funksionet qé kané té b&jné me Mbrojtjen e Diplomés gjenden ne Dosjen

Kalendar Provimesh -> Mbrojtje Diplome

ﬁ File ~ Ndryshe  Dritare 7 e S R A e S oA 30 i oA T R T LY
LB Pozicione Pundsimi < TReres e T
|| @ Funksione Administrative Emeartimi
. %3 Karrera e Studentit | B Parametra pér Mbroitien
f & Struktura Organizative ,!g pérpéf . me: Drplomés
jfiiaiendar;rg}:rmh Ed Sazone dhe data t hapura pér Mbroftie Diplome
=23 Konfigurime 4| B Seancat par Mbrojiien e Diplomes
i3 Provimet { 1|l EParbéra e seancave par mbrojljen e diplomés
Mirojlic || B Menzaxhim i Temés s3 Diplomss
P TR TR TR S TR B Komisione per Mbrojtien e Diplomés
- Rregulla pér mbrojijen e diplomés EiRegjstri i Provimeve pér Mbroftien e Diplomas
M Sezone dhe data 18 hapura pér Mbrojtie Diplome R Giendja e Dipomantave
R Seancat pér Mbrojtjen e Diplomés B Regjstimi i Provimit Final
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Parametra pér Mbrojtjen e Diplomés

Né kété menu zgjedhim parametrat nga lista e propozuar pér kontrollet e mundshme gé mund
té kryejmé mbi diplomantét.

Psh: Kontrolli mbi Tarifat: mund t'i themi sistemit q& nuk éshté i nevojshém asnjé kontroll
mbi tarifat, ose mund té paralajmérojmé operatorin dhe diplomantin mbi situaten e tij gjaté
momentit té kerkeses per mbrojtje diplome, ose e bllokojme krejt mundesine per te kryer
kerkesen per studentin i cili ka kete problem.

Kredite sipas Kuadrit: Nese duam te kontrollojme ose jo gé diplomanti i ka marre kreditet e
nevojshme bazuar ne kuadrin e pergjithshém formues per ate program/profil studimi

Tipe komisionesh

Nuk &shté i nevojshém, por nése duam té diferencojmé mes tipeve té komisioneve pér
Mbrojtjen e Diplomés mes nje cikli Bachelor dhe nje MSC, ku mund té ndryshoje Emértimi apo
numri minimal i ketij tipi komisioni, kjo eshte hapesira ku mund te shtohen keto rreshta.

| Kodi Eméstimi N.min. pérfagesuesve
Pl Komisionpermbrofleteze = | =

2 Komision né provim formimi El

g IKomision par mbroftie mikroteze H

Tipi i tezés (pérpiluese, etj)

Aktualisht né Shqipéri tipi i vetém i tezés éshté ai pérpilues. Pérdoret vetém né rastet kur
konfigurojmé Rregulla MD ku diplomanti duhet té& dorézojé njé tezé/mikrotezé.

Tipi i paraqitjes sé tezés/provimit té formimit

Né kété menu shfagen/shtohen tipet e tezave apo té provimit té formimit qé parashikohen ne
Rregulloren Universitare. Kjo menu éshté njé zgjerim i menu’sé sé& mésipérme “Tipi i tezés”.

Né rastin kur nuk kemi t& bé&jmé me teza apo mikroteza, gjaté konfigurimit qé do shohim mé
poshté pér Rregullat MD, do zgjedhim si tip paragitje teze kodin "NOTESI", q& dmth. “Nuk
parashikohet dorézim Teze”, e né kété rast do hyjné gjithé diplomantét e programeve té cilat
parashikojné provim formimi,

Parametra Konfigurimi (PAR_CONF)

1. ADDEBITO_TASSE_CTIT - Momenti i debitimit t& Tarifés pér Mbrojtje Diplome. Né&
fushén “Viera Alfanumerike” vendoset njé nga vierat e méposhtme




s CON_DOM = Debitim gjaté konfirmimit té kérkesés

2. CALC_NUM_REG_PERGA - Tipl i llogaritjes sé numrit t& regjistrit t& kartonit té
diplomés

0 - manual, 1 - pér universitetl, 2 - pér va/universitet, 3 - pér fakultet, 4 - pér
va/fakultet, 5 - pér program studimi, 6 - pér va/program studimi, 7 - pér vit
kalendarik/universitet, 8 - pér cikél/vit kalendarik, 9 - pér cikél, 10 - numér
procesverbali

3. MOD_REG_CT - Tregon nése mund t& modifikohen rregullat e Mbrojtjes sé Diplomés dhe pse
mund té keté kérkesa té lidhura

0 (Defauft) = Rregullat nuk mund t& modifikohen nése ka kérkesa té kryera. 1 = Rregullat mund té
modifikohen

Rregulla pér Mbrojtjen e Diplomés

Dritarja “Rregulla pér Mbrojtjen e Diplomés” &éshté njé regjistér i thjeshté rregullash gé
nuk ka lidhje té drejtpérdrejt me strukturén mésimore dhe vitin akademik kur kéto rregulla
mund té ishin té viefshme, por éshté lidhur me Rreguliat e Kontekstit. Né fakt nga dritarja
Menaxhim Kontekstesh Pérdorimi, duke zgjedhur kontekstin me kod CTIT mund té
konfigurojmé c¢farédolloj Strukture Akademike q& na nevojitet duke ndérlidhur grup
strukturash me rregulla té ndryshme mbrojtjeje diplome.

Pse éshté e nevojshme?

Sepse, né bazé té konceptit qé ka gjithésecili Fakultet/Cikél/Program/Profil studimi ku disa prej
tyre mund té kené& Provim formimi né Veprimtariné e Specialitetit e ku disa mund té& kené
Mbrojtje Teze apo Mikroteze, do té& ndértohen rregulla té& ndryshme pér mbrojtjen e diplomés
duke i grupuar kéto Struktura Akademike né bazé té afrimitetit t& tyre.

Mé poshté do té japim dhe shembuj konkreté.

Pasi hapim dritaren dhe duam té krijojmé njé& grup té ri rregullash, né kreun e dritares, me te
djathten e mouse’it klikojme mbi butonin SHTO. I vendosim njé pershkrim té lexueshem pér
operataret ne kete rregull. Nese keto rregulia do viejne per gjithé Profilet e Studimit ne Ciklin
Bachelor me kohe té plote pér Fakultetin X, atehere do shkruajme nje pershkrim té tipit

“Rregulla MD Bachelor me kohe té ploté FBU”

Dhe ruajme

Sic thame me siper, cikli Bachelor, nese nuk parashikon dorezim teze nga ana e diplomanteve,
atehere, skeda e pare "Rregulla Provimi” do te lihet BOSH. Ne rastin e programeve ge




l_ Rreguif |[Rregulla per mbrojfje diplome per ciklin Bacheior

F'treguilé'vaimi' it '{ﬁk tore }*Rreglla\nerésm j
Tipii Provimit] ~ Pershkimi [ Mesataremin] ViertMin | Vier Maks
> Pemiliese TG TR m T T l l

Skeda “"Rregulla Teme”, fushat qé mund té plotésohen jané

1. Kursi kur dorézohet teza (Pér Bachelor me kohe te plote do te jete *3') - Vec duke
filluar nga ky moment, studenti mund te kryeje kerkesen online per Mbrojtje Diplome

2. Tipi i Komisionit - do zgjedhim njé nga vlerat qe krijuam me para nga funksioni “Tipe
Komisionesh”

3. Tek pjesa e mesit té dritares do té vendosim Tipin e tezés (rasti BA do te jete vilera
‘NOTESI’->Provim Formimi, per ciklet e tjera do te marre vleren ge realisht duhet te
kete per ate kontekst me te cilin do ta lidhim ne nje moment te dyte).

ij Fite Ndrysho Vq:mrne thumydrim 3 Ditare S5 2 S stet it -1 S b S iRl e i b oy

: Rregull [8 T iflregulla permbrojt;e diplome per ciklin Bachelor

veresimi | Peashtim i VM S¢ia

Dorezsm fitull teze

Manyre prezantimi kérkese par mbrojie dipl(*) [Tema e mundur &shié zgiedhur gjaté ose pas prezantimit 16 kerkesas|[ -] |
{*} Funksionon vetém kur & jete akfivizuar procesi i ri web pér mbroftjen e diplomés

' KusiMin[ 3 Kredite min. | Tip komisioni 2 |Komision né provim formimi |
! Kusht per mundesi paraqifie te kerkesesneweb |  [BF | TR
| Kursi minimal pér mbrojiene dipomés | | N. Temash |:] N. kopje teme [ "\ Pemmbledh.

] Tip Teze | Pershkrimi | VierMin | Vier. Maks| _Kiedite ECTS Min | K.zgjatia min (muaj) | |
| =) NOTES! [ProvimFormimi (e { Rii3 | R

Skeda “Pranueshméria e Temés/Provimit”

Kjo skedé plotésohet né rastin kur kemi t& bejmé me njé mbrojtje teze (né pérgjithése pér
Ciklin MSC apo MP)

regu ; mfegu per it Ep perci in achelor
R II Ea mbrojt;ed Iome Id B helo

Rrequita Promml ¥Rregu§a Tema:
Tipi i T -




Praktikisht, kétu lidhet informacioni i plotésuar né skedén e paré dhe né skedén e dyté ku kemi
pércaktuar tipin e temés. Programet té cilat kané& Provim Formimi dhe jo Mbrojtje Teze apo
Mikroteze, nuk kané nevojé ta plotésojné kété skedé.

Skeda “Relatoré”

Né kété skedé pércaktojmé tipologjiné e relatorit gé do ndjeké studentin. Mund té jené mé
shumeé se njé relator (psh. Mund té egzistojé dhe njé& bashké-relator, etj)

[ Rregul | Rregulla per mbrojtie diplome per cikiin Bachetor

_Rregqlka Provimi ﬂ-Rregqﬂa'Iema .glel?ranugg;nm% eTemes | Relatord |Rregufta ierssimi | Peqashtin

s

Tipi i Relatorit |  NumMinimal | Numn Maksimal |

9 Rélaton i pare ] | || l

Nése né kété skedé pércaktojmé Tipologjiné e Relatorit, kur studenti paraget kérkesén pér
mbrojtje diplome, atéhere emri i relatorit pérkrah tezés sé studentit béhet i detyrueshém. Kjo
skedé nuk éshté e nevojshme té plotéschet pér Programet me Provim Formimi.

Skeda “Rregulla Vieresimi”

Kjo skedé paraget menyrén e vlerésimit té studentit gjaté mbrojtjes sé diplomés. Skeda vjen
gati e plotésuar.

Rregunﬁi—"—*-:—-']&rg_‘gm_' gulla per mbrojte diplome per cikiin Bachelor

Rregulia Provimi | Rregulla Tema ;| Pranueshmeria e Temés - | Relators | Rregulla vierésimi | Perjashtim i VM sipas Tig

fipmesatare(P_ K] Peshuar """ © Liogautpik.  Num Dhiet [  3E]Tipiimumb. M | Matematike
Tipi i mesatares se notes MD Konsidero 10 VM mbinumérore mesatarisht |

Perqindie Kredite VM Praktiké | | Pergindie Lendé t& tiera 0 Parjashto VM z&vend.pérpara matrikulimit
Lendé pérjashiuar nga llogaritia e mesaiares

I Programit té Studimit: N.me piké mé té uléla [] Pér maks kredite |
Vite me piké mé 2 uléta N.me pike me1e larta |
% E tipit t& Veprimtarisé
F Tafira Té& njohura Té& Univ. t2 tiera Fl Me zgjedhje té studentit
Té miratuara Té shkruara ® Te Fakulteteve té tiera Tietar
El Debite formuese & Vierésoni me kujdes Té Programeve té tiera Gjuha/Prova Finale

& Mbinumerore Fl VM pér kredite 16 fepérta
Menaxh.aut teste pér mbrojtie d Kush t& ndrysh mesata I___ -

Menaxh L &ndé té ekuival né llogarie mesat [Not2 Lenda ekuval  [iz)
Fomula e lirg sipas Mesa | [L_,__ ik _: TR ; T i

| Tipi ndryshimi

| SR

Vlerat gé duhet té kemi parasysh
1. Tipii mesatares (né rastin e Shqiperise do jete “Peshuar” - ponderuar)
2. Tipii rrumbullakosjes do te jete “"Matematike”

Vlerat e tjera mund te lihen sic jane




Skeda "Kontrolle té konfigurueshme”

Cdo Program Studimi mund té keté rregulla specifike té tjera pérveg atyre ge gjenden né
skedat e Rregullave qé po konfigurojmé. Njé prej kétyre rasteve mund té jeté dhe dorézimi i
Certifikatés sé& gjuhés angleze marré nga njé strukturé jashté universitetit qé vérteton
njohurité e studentit né kété gjuhé. Kéto rregulla vendosen pikérisht né kété skedé, me
pérshkrim té liré, i cili me po té njéjtin pérshkrim, i paragitet studentit né fagen e tij web gjaté
kontrolleve té ndryshme.

Rregul B . __|Rregulla per mbroftie diplome per ukrn Bachelor

Pérjashhm i VM sipas Tipit te njohjes || Pike shtesé || Gmim per Diplomen- _I Kontrolle 18 Itonﬁgmueshme [Pyetmd g

Etiketé Default Kontroli Pasqyro né Kopjo nga kérkesé
web | Kerk Prak & anuiluar
=) [Certifikate gjuhe angleze nga Strukture F Kontrcﬂ Btlokues [n] w [

= Kolona "Default” zgjidhet, kur automatikisht ia njohim studentit si té kaluar kété
kontroll (né rastin e Certifikates se anglishtes nuk e zgjedhim).

= Kolona “"Kontroll” na mundeson té& percaktojmé nése ky kontroll éshté bllokues pér
diplomantin apo eshte paralajmérues. Né rastin e Certifikatés kontrolli €shté bllokues.

« Kolona "Pasgyro né 'web,’kérk.prak.’ éshté pér té pércaktuar nése i shfaget
diplomantit né web ky kontroll apo jo.

« Kolona "Kopjo nga kerkese e anulluar” shérben pér té kopjuar vlerén e vendosur nga
operatori esse3, vlerén ge ka marre ky kontroll né njé kerkese ge per nje arsye apo nje
tieter, eshte anulluar (psh, nese studenti nuk eshte paraqitur ne daten e mbrojtes apo
provimit té formimit ge kishte kerkuar te merrte pjese)

Sig thamé me sipér, pér secilin grup programesh pér té cilat do té vlejé kjo rregullore gé po
ndértojmé, kontroliet e konfigurueshme mund té jené té ndryshme. Psh. Cikli Bachelor nuk
parashikon Certifikate gjuhe angleze jashte Universitetit pérpara se studenti te mund té
mbroje diplomen.

Skeda “Kontekste Pérdorimi”

Kjo skedé do té plotésohet automatikisht pasi té€ kemi pércaktuar kontekstet e pérdorimit
{thene ndryshe: nje grup programesh, ciklesh, profilesh, etj) té cilat do té lidhen me kete
rregullore té cilen sapo krijuam.

l' Rregull B | Rregulla per mbrotje diplome per cikiin Bachelor |
Pike shtesé | Gmim per Diplomen - | Kontrolle ts konfigunieshme = [ Pyetesors | Konteksta t& Pérdorimit al
i Nivei [ Kodi | Emertimi | Brezi Studentor ||  Filim Viefsh. | Gjendia|




Me kété skedé kemi perfunduar konfigurimin e rreguilave té viefshme pér mbrojtjen e
diplomes pér nje grup strukturash akademike brenda Universitetit.

Ju kujtojmé qé kéto rregulla nuk jané mé té ndryshueshme né rastin kur té paktén njé kérkesé
pér mbrojtje diplome (kryer nga diplomanti ose operatori esse3) éshté béré. Sidoqofté, nése
ndryshojmé vierénnumerike té parametrit t& konfigurimit MOD_REG_CT né 1, atéheré dhe
mund t’i ndryshojmé rregullat. Ky veprim sidogofté duhet evituar.ps: sa heré gé ndryshojmé
njé vieré parametri konfigurimi, duhet té presim té pakten 15 minuta qé té jeté aktive.

Tani, mund té kalojmé né pércaktimin e grupit té strukturave akademike pér té cilat keto
rregulla do té viejné.

Menaxhim Nivelesh pér kontekst pérdorimi

Kontekstet i kemi paré dhe heré tjetér gjaté pérdorimit té funksioneve té tjera brenda ESSE3.
Psh. Konfigurimi i Procesit té& Regjistrimit né njé Program Studimi, procesi i Konkurseve,
Procesi i Tarifave, etj.

Konteksti i pérdorimit pér Mbrojtjen e Diplomés ka kodin *CTIT’. Kétu lidhim gjithé strukturat
akademike t& mundshme pér kété kontekst. Ky funksion arrihet nga menu’ja *"Menaxhim
Nivelesh pér Kontekst Pérdorimi”

Kontekste Pardorimi

Kedi | Emértimi &
ICONC Konkurse - Ry ' : e
ICONTR_AMM [Kontrolle Administrative _
(1T [Menaxhim i Mbrojties sé Diplomés D]
£LEM_TEMP_AT|Elemente shabllon akt administrativ s

Nivele t8 ndérlidhura 8 Strukturés Akademike

Rendija | Kodi Emertin
: Universitedi

' Fakulteti e 1 . s
(T i | : | [1
4CLA [Kuadri Formues ; | : e 1
5CDs |Program Studimi__ =
BIORD IRregullore Mésimore
7PDS ~ |Profil Studimi

'L_i..d?ércaldq J per te hequr ose shiuar Struktura Akademike

Té gjitha nivelet e struktures akademike vendosur me siper kane perparesi ndaj njera tjetres
duke filluar nga niveli baze. Niveli *Profil Studimi” eshte me i forte se niveli “Program
Studimi”.




Cdo te thote kjo? Né rast se krijoj njé Rregullore MD ne nivel Programi, e mé pas krijoj nje
rregullore MD ne nivel Profili, dhe percaktoj Profilin X ge eshte pjese e Programit Y, jane me te
forta rregullat MD percaktuar ne nivel Profili dhe jo ne nivel Programi.

Menaxhim Rregullash Konteksti

Kur hapim funksionin “Menaxhim Rregullash Konteksti”, zgjedhim kontekstin tone CTIT
dhe klikojme butonin ENTER.

Nga shembulli i imazhit t& mé&poshtém, mund té shihni se si pér Rregulla té& Ndryshme MD
kemi pércaktuar njé grup programesh ose profilesh lidhur sigurisht me nivelet perkatese. Kjo
do té beje q& Rregulli yne “Mbrojtje teze Master Shkencor” te lidhet me nje grup strukturash,
logjikisht programe ose profile te ciklit MSC lidhur ne nivel Programi apo Cikli.

.1 File N:iwlw Vzpume I-wrﬁ'r! Dnm: "I'I'Nr*'-vu"h-‘?mﬂ*ra‘- ) P gl U oL B T T O T R AR ST
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Krijimi i datave té provimeve/tezave té diplomés

Né kété manual do té shpjegojmé se si operatori do té krijojé sezonet dhe datat e hapura pér
mbrojtjen e diplomés.

| njéjti koncept qé egziston pér Provimet e Veprimtarive gjaté studimeve té studentit, ku kemi té
bé&jmé me nocione “Sezon” dhe “Data Provimi”, i aplikohet dhe Mbrojtjes se Diplomes.

Operatori ESSE3, duhet té pércaktojé shumé koh& mé paré Sezonet dhe Datat pér Mbrojtjen e
Diplom&s duke ndjekur nje rend té pércaktuar. K&to informacione jané té nevojshme pér
diplomantin i cili do béjé kérkesé nga éeb pér Mbrojtjen e Diplomés.

1.1 Kérkojmé né navigator “Sezone dhe data t& hapura pér mbrojtje diplome”

{| B Sezone Konkursesh
| & Sezonet e Provimeve

| F Kopjo Sezonet ndér Vite Akademike

| B Sezonet né nivel Universitar

1 Sezone dhe data té hapura pér Mbrojtje Diplome

& Tipet e Sezoneve
| [Katendar Provimesh > Mbradtje Diplome > Sezone dhe

1.2 Klikojmé me té djathté pér té shtuar njé rrjesht té ri:




1.3 Zgjedhim nivelet té paracaktuara tek konfigurimi gé éshté béré (referoju manualitl),
sipas té cilave duam té lidhim sezonet dhe datat.

Psh: Nése grupimet i kemi béré né nivel cikli dhe duam té vendosim datat e mbrojtjes sé
diplomés pér cikél zgjedhim TC. Nése grupimet i kemi béré né nivel program studimi
zgjedhim CDS, apo profili PDS.

Né rastin toné, zgjedhim né nivel cikli, pér té caktuar datat pér Ba dhe klik RUAJ:

1.4 Plotésojmé skedat me rradhé. Fillimisht né skedén “Sezonet”, klikojmé me té djathté
pér té shtuar njé sezon té ri dhe plotésojmé vitin akademik emértimin, fillimin e fundit e
tij dhe né fund klikojmé RUAJ:




15 Tek skeda Data Mbrojtje diplome Pércaktohet data MD

16 Né pjesén poshté té Skedés ‘Data Mbrojtje Diplome’, egziston koncepti i pércaktimeve
gé vendosen nga Sekretaria ne lidhje me Mbarime Afatesh. Té pakten tipi DAW -
Kérkese pranimi web, éshté i detyrueshmém té vendoset né kété pjesé té dritares dhe
data e mbarimit duhet té jeté njé dité para datés sé MD (né& ményré qé studneti té mos
ket& mé mundésing ta shohé até)




1.8 Skeda Seancat do te sherbejne per te kryer ndarjen ndermjet nje grup studentesh nga nje
grup tjeter. Duhet te krijohen aq seanca sa grupe ka per ate program/profil studimi nese
printohet nga nje procesverbal MD per secilin grup. Eshté i nevojshém plotésimi i késaj
skede né ményré qé té ndérlidhim komisionin e provimit (t& plotésuar né manualin 2) me
provimin pérkatés.

Klik ‘RUAJ" ne fund.




Ngarkimi i notés sé diplomés/Mbyllja e karrierés sé
diplomantéve

Ky manual pérshkruan hapin e fundit pér procesin e diplomimit té studentéve, Pasi komisioni ka
plotésuar PV dhe dorézuar notat né sekretari, sekretaria mbyll karrierat e studentéve masivisht,

1- Menu-ja e vendosjes sé notés sé diplom#&s dhe mbylljes s& karriergs &shté e njéjta me
konfirmimin masiv ‘Hedhja e notés sé notés sé tezés/provimit formimit’:

3- Na shfaget lista e gjithé studentéve qé kané njé kérkesé té konfirmuar. Nése duam qé té
giithé studentéve t'ia mbyllim kérkesén, klikojmé ‘Zgjidh té gjithé&’, né té kundért zgjedhim
njé e nga njé studentét té ciléve duam t’'l mbyllim kérkesén:




klikojmé né ménu ‘Mbyllje e gjithé kérkesave”



6- Klikojmé Yes:

Jeni té sigurt gé doni t€ mbylini pozicionet e studentéve té pérzgjedhur?
Veprimi nuk &shté i kthyeshém.




